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En ære

Det er en ære for meg å ta over som 
redaktør for Norsk Bridge. Bridgen har 
vært en stor del av livet mitt helt siden jeg 
som 12-åring gikk nybegynnerkurs i regi 
av Notodden BK. Bridgen har opp 
gjennom juniortiden, og nå de siste årene 
som «coach» for det åpne laget, gitt meg 
utrolig mange gode og flotte minner. 
Jeg håper at et godt forbundsblad kan gi 
grobunn for ny rekruttering til forbundet, 
slik at enda flere kan få oppleve noe av 
det samme som jeg har gjort.

Målet mitt med bladet er selvsagt å gjøre 
det så attraktivt som mulig for hele NBFs 
medlemsmasse. Allikevel kommer jeg nok 
særlig å satse på mye stoff for våre nyeste 
medlemmer. Jeg håper å kunne få til en 
fast juniorspalte, mye annet rekrutterings-
stoff og Øystein Eriksens spalte kommer 
selvsagt til å fortsette som før. 

Bladet du nå leser er bygd over samme 
lest som tidligere utgaver av bladet. Når 
rutinene med artikkelforfattere, trykking, 
utsending osv. er på plass, vil jeg forsøke 
i sterkere grad å sette mitt personlige preg 
på bladet. 

Jubileumsåret 2007 var, som nevnt mange 
ganger tidligere, tidenes suksessår for 
NBF. Det åpne laget vant Bermuda Bowl 
for aller første gang, og det norske 
damelandslaget dro hjem seieren i nordisk 
for første gang på 21 år. Gratulerer!

I 2008 står vi foran nye utfordringer på 
den internasjonale arenaen. I juni arran-
geres EM for nasjonslag i Pau i Frankrike. 
Norge stiller selvsagt lag i åpen klasse og 

dame klassen. I åpen klasse er det nok 
duket for nye kombinasjoner. Tor Helness 
har ikke muligheten til å spille i årets EM, 
og Boye Brogeland og Erik Sælensminde 
har etter mange års makkerskap dessverre 
valgt å splitte opp etter suksessen 
i Shanghai. Damelandslaget står for tiden 
uten NPC, men jeg regner med at dette 
ordner seg før dere har bladet i posten. 
Jeg er sikker på at begge lag som sendes til 
EM blir slagkraftige lag, og man bør ha 
som mål å kvalifisere seg til VM i begge 
klasser!

I etterkant av OL i Beijing vil det i år bli 
arrangert World Mind Sport Games. 
Dette er en massemønstring av flere 
tankesporter: Bridge, sjakk, go, dam og 
Xiang Qi (kinesisk brettspill) står på 
programmet. Dette mesterskapet er 
i utgangspunktet for yngre spillere, og 
Norge kommer til å stille med skole- 
og juniorlag. I tillegg vil det tradisjonelle 
OL i Bridge bli arrangert parallelt. 
Norge kommer her til å stille med sitt 
beste lag i åpen klasse.

Årets høydepunkt for mange av oss 
i Norsk Bridgeforbund er Bridgefestivalen. 
Jeg håper å se så mange som mulig av 
dere i Håkons Hall på Lillehammer 
i perioden 25. juli til 2. august. Nytt av 
året, litt avhengig av deltakelse, vil det bli 
kåret norgesmestere i klassene dame- og 
veteran lag.

Jeg vil igjen takke for tilliten som 
redaktør. Jeg håper at dere fortsatt vil 
trives med bladet, og jeg skal forsøke mitt 
ytterste å gjøre bladet enda bedre.

L e d e r

Vegard Brekke
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Siden sist   

Jubileumsåret 2007 ble i sannhet ett 
jubelår som vil leve lenge i minnet. 
Enkelte snakker sågar om det beste 
bridgeåret i forbundets 75 årige historie 
og det gleder oss stort!  

Som kjent etter festlig lag melder ofte 
bakrusen seg dagen derpå – men slik gikk 
det ikke på Ullevål. Januar kom med fynd 
og klem, det var hektisk aktivitet fra dag 
2 – vi skuer fremover og oppgaven er å 
utvikle det gode grunnlaget som norsk 
bridge nå har. La meg allikevel begynne 
med ett par utfordringer…

De fleste i Norge utsettes for rundt 4 000 
reklamebudskap daglig. Ett vannvittig 
høyt tall som samtidig forteller hva vi har 
å konkurrere med for å få oppmerksomhet 
om bridge. Reklameguruer hevder 
imidlertid at det er budskap fra venner 
og familie som oppleves mest interessant 
og det er derfor utnyttelse av våre egne 
nettverk som kan gi oss størst tilvekst. 

Rekrutteringskampanjen i fjor høst førte 
til at over 600 deltok på kurs, det er ny 
rekord – og med en tilvekst på 200 flere 
medlemmer i løpet av året sto 10 500 til-
sluttet NBF ved nyttår. I år kommer opp- 
legget for bridgelærerutdanning endelig 
på plass, også med egen sertifisering –
og det er etablert ett nordisk samarbeid 
for opplæring som gir grunn til 
optimisme. Allan Livgård har takket ja til 
å stå som koordinator for det nordiske 
samarbeidet på juniorsiden. 

Flott – NBF (og Norden) trenger flere 
juniorspillere!

Organisasjonskultur preger enhver 
virksomhet – hvordan er ståa hos oss? 
Vi gleder oss over alle ildsjeler som er 
kjernen i vår virksomhet, men må 
samtidig erkjenne at NBF ikke er en 
lettdrevet organisasjon. For eksempel 
måtte vi i februar sende ut over 150 
betalingsvarsler til klubber som ikke 
hadde betalt medlemskontingenten for 
2008. Ett annet eksempel – i fjor høst var 
det kun 12 (!) av 25 kretser som brød seg 
med å rapportere til Rekrutteringsutvalget 
om sin innsats i Rekrutteringskampanjen 
i sitt nærområde. Til tross for at dette var 
en satsing man i år hadde bedt om, som 
var gjennomdiskutert i flere fora, krets-
ledermøter og bridgeting – og som 
utvalget med Jan Olav Røseng i spissen 
hadde nedlagt ett voldsomt arbeid for å få 
til.  Det er i vårmånedene en rekke 
årsmøter i klubber og kretser landet rundt 
og min oppfordring er – ikke påta deg 
tillitsverv uten å være villig til også å gjøre 
jobben.

Sunn organisasjonskultur forutsetter også 
respekt for de vedtak og beslutninger  
som fattes av våre tillitsvalgte. 
Denne gang vil jeg gi særskilt honnør til 
Disiplinær-komiteens medlemmer som 
(det ligger i navnet) rimeligvis ikke 
håndterer de  hyggeligste saker. 
DK hadde i 2007 ett særlig arbeids-
krevende år med flere saker av til dels 

S i d e n  s i s t
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alvorlig karakter og de er ikke like glad 
over alt de registrerer rundt i landet. 
I slike sammenhenger kan ikke alle bli til 
lags med konklusjonene, men vi må 
kunne forvente respekt for at komiteens 
medlemmer utøver sin lovpålagte gjerning 
etter beste skjønn og at de ikke tillegges 
vikarierende motiv eller utsettes for 
personangrep.

NBF fikk i 2007 nok et regnskapsmessig 
overskudd – ca 400 000 over budsjett. 
Styret vil den første helgen i mars 
behandle årsberetning 2007 samt Hand-
lingsplanen frem til 2012 som skal 
fremlegges for Bridgetinget på 
Gardermoen i juni. Vi imøteser substans, 
ikke en ordrik melding, men handlings-
orientert med konkrete tiltak.
En gårdbruker sår før han kan høste og 
NBF må etter hvert også få større 
ressurser. Til nå har vi drevet forbundet 
med nærmest «skeleton staff».

Jubileumstreffet i desember samlet 1 463 
par og dette var en nedgang på nær 15 % 
fra forrige år.

Seriemesterskapet 2008 er avsluttet og de 
beste gratulasjoner til Nord-Trøndelag 
som overraskende tok mesterskapet hjem 
foran gullgrossistene Midt-Trøndelag og 
Vestfold som vant for to år siden. 
Mange hadde nok også Rogaland, med 
tre verdensmestere, blant favorittene.

Nye lag i 1. divisjon neste år er Troms 
og Ofoten 1 (Olsen), Midt-Trøndelag 3 
(Hornslien) og Vest-Agder 1 (Mæsel) 
som vant hver sin 2. divisjon. Tolv 3. 
divisjonsvinnere og 36 lag fra 4. divisjon 
er også klare for opprykk neste sesong. 

Egne artikler fra 1. og 2. divisjon og 
resultatlister står lenger bak i bladet.
I NM for klubblag er i skrivende stund 
4. runde nesten ferdig og overraskelser er 
det som alltid. Den største bomben var 
nok at Juniorklubben (sølvmedaljører i 
fjor og med flere av årets seriemestere) røk 
ut i 2. runde mot Tømmerås BK 1. 
Men de fleste topplagene er fortsatt med 
og som vanlig blir det nok et tøft finale-
felt!

Internasjonalt er 2008 et spennende år og 
som regjerende verdensmestre er det 
forventninger til NBF. Styret har derfor 
godkjent en større satsing enn noensinne 
og flere landslagsuttak vil være klare når 
du får bladet i hånden. Vi imøteser nye 
og spennende parkombinasjoner og ikke 
minst er det viktig at flere opplever at 
landslagsplass er innen rekkevidde. 
Vi ønsker også Sten Bjertnes, NPC for 
Åpen klasse – velkommen som konsulent 
i NBF fra 1. februar. Sten vil i neste 
medlemsblad fortelle mer fra denne 
fronten.

Vegard Brekke er med stor entusiasme 
i full gang som redaktør og med denne 
utgaven av Norsk Bridge setter han for 
første gang sin signatur. Vi gleder oss over 
samarbeidet og håper at våre lesere også 
vil trives!

Rune Handal
Generalsekretær NBF
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Nord-Trøndelag seriemestere
 Av John-Hallvard Skoglund

Bridgesenteret er en ypperlig plass å spille 
bridge, og med Bridgemate og overføring 
på BBO skulle man tro at forholdene 
skulle ligge til rette for et perfekt arrange-
ment. Jeg var derfor litt skuffet over at 
informasjonen var svært dårlig i spille-
lokalene. Det er fint med data, men når 
informasjonen man får blir projectert på 
tavle med få sekunders mellomrom, får 
man ikke tid å lese. Man må stå og vente 
til siden kommer igjen og igjen. 

Hva med å henge opp gode gamle 
papirstensiler? Når jeg skulle sjekke 
resultater i 2. divisjon så var de 
fraværende i spillelokalet. Det er vel ikke 
meningen at jeg skal ha med bærbar 
PC med trådløst nettverk for å få med 
meg hva som skjer? Det virker som om 
bedre digitale hjelpemidler gir dårligere 
service for spillerne som ikke har PC’en 
med seg. Det kan da ikke være 
meningen?
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Det ble en overraskende, og svært populær, seier til Nord-Trøndelag i årets seriemesterskap. Vinnerlaget bestod av 
(fra venstre) Petter Tøndel, Jørn Arild Ringseth, Frode Nybo, Espen Lindqvist, Ragnar Davidsen og Per Arne Flått. 
(Foto: Svein Erik Dahl)

Andre helg av 1. divisjon ble som første helg arrangert sammen med 
2. divisjon avdeling C på Bridgesenter Vest i Oslo. Da røyken hadde lagt seg 
stod Nord-Trøndelag 1 igjen som årets seriemestere. I 2. divisjon avdeling C 
sikret samtidig Vest-Agder seg en plass i neste års toppdivisjon.
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Turneringsleder Kenneth Syversen. 
(Foto: Svein Erik Dahl)

Einar Gulbrandsen styrte regnskapet 
mens Kenneth Syversen var turnerings-
leder. Det så ut som om de hadde styring 
på teknikk og gjennomføring.

Etter 1. helg ledet Midt-Trøndelag 
med 95 foran Nord-Trøndelag 91, 
Rogaland 88, Hordaland 2 87, 
Møre & Romsdal 81, Vestfold 75, 
Hordaland 1 67, Oslo 57, Salten 53
og Østerdal 47.

I disse resultatene var også kampresultat 
etter at 1. halvrunde av 8. runde lagt inn, 
denne kampen ferdigspiles andre helg. 
Der ligger både Midt-Trøndelag og 
Nord-Trøndelag inne med stor ledelse. 
Men vil de rutinerte favorittene i Midt-
Trøndelag holde unna for «ungdommen»

 i Nord-Trøndelag, eller vil det kanskje bli 
laget til Rune Hauge (Rogaland), der tre 
av verdensmestrene spiller, som trekker 
det lengste strået?

5. runde

Bord Arrangør Gjest VP

1 Rogaland 1 Midt-Trøndelag 1 15 -15

2 Oslo 1 Salten 1 17 -13

3 Hordaland 1 Østerdal 1   9 -21

4 Hordaland 2 Møre & Romsdal 1 11-19

5 Nord-Trøndelag 1 Vestfold 1  22-8

Nord-Trøndelag tar ledelsen etter å ha fått 
en stor seier mot Vestfold. De to lagene 
med verdensmestre spiller uavgjort. Ellers 
er det å legge merke til at de tre lagene på 
bunnen har fått heng på Hordaland 1 
som begynner å få litt trøbbel.

6. runde

Bord Arrangør Gjest VP

1 Østerdal 1 Hordaland 2   9 - 21

2 Salten 1 Hordaland 1   8 - 22

3 Midt-Trøndelag 1 Oslo 1 16 - 14

4 Nord-Trøndelag 1 Rogaland 1 18 - 12

5 Vestfold 1 Møre & Romsdal 1 21 - 9

I denne runden beholdt Nord-Trøndelag 
sin ledelse ved å slå Rogaland med 18-12. 
Når de slår et så godt lag er det tydelig de 
har noe på gang. For vi venter vel egentlig 
på at Midt-Trøndelag eller Rogaland skal 
produsere gode resultater? Ellers var 
denne runden slutten på håpet som 
Østerdal og Salten hadde om å holde seg. 
Med bare 9 og 8 VP er det over 20VP 
opp til Hordaland 1 som fortsatt holder 
7. plassen.

I teten leder Nord-Trøndelag
med 131 foran Midt-Trøndelag 126, 
Hordaland 2 119 og Rogaland 115.
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I denne runden viste Frode Nybo at man 
må spille like godt som man melder hardt.

Giver: Øst
Sonen: Alle
 ♠ 3  
 ♥ KJ854  
 ♦ QJ8  
 ♣ T983  
♠ AQ8754  ♠ T2
♥ QT  ♥ 9632
♦ K43  ♦ A952
♣ 74 

N

S

V Ø

 ♣ Q65
 ♠ KJ96 
 ♥ A7 
 ♦ T76 
 ♣ AKJ2 

Vest Nord Øst Syd
Helgemo Flått Helness Nybo
 pass 3 NT 
2 ♠	 3 ♥	 pass 3 NT
pass pass pass 

Frode Nybo fik brynt seg mot Helgemo og Helness. 
(Foto: Svein Erik Dahl)

Helgemo i vest spilte ut spar 5 til tieren 
og knekten. Frode tok så for kløveress før 
han spilte hjerteress og ny hjerter mot 
bordet. Vest bidro med damen og kongen 
i bordet ga stikk.  

Hvis Frode hadde prøvd hjerterknekt 
hadde det blitt bet. Motparten vil få 
2 sparstikk siden øst kommer inn og 
får gjennomspilt spar. I tillegg får de 
ess-konge i ruter og ett hjerterstikk.
Dette så Frode og spilte kløver og fisket 
med knekten. Kløverdame må sitte foran 
og du må vente med å ta for hjerterknekt 
til du får ett ruterstikk eller ett sparstikk 
til. Kløverfisken gikk bra og på kløver-
konge falt damen. Frode spilte så ruter. 
Helness i øst kom inn på ruteress og spilte 
spar igjennom, men mer enn 4 stikk fikk 
ikke motparten. 600 inn ga 10IMP til 
Nord-Trøndelag da Rogaland hadde 
stoppet i 3♥ på det andre bordet.

7. runde

Bord Arrangør Gjest VP

1 Oslo 1 Nord-Trøndelag 1 14 - 16

2 Hordaland 1 Midt-Trøndelag 1 17 - 13

3 Hordaland 2 Salten 1 18 - 12

4 Møre & Romsdal 1 Østerdal 1 13 - 17

5 Rogaland 1 Vestfold 1   8 - 22

Fortsatt mindre forandringer i teten 
med ganske jevne resultater, men Nord-
Trøndelag, som tross alt er opprykkslag 
fra i fjor, imponerer ved å vinne kamp 
etter kamp. Det eneste som er verd å 
legge merke til i denne runden at 
Rogaland er hektet av gullkampen og at 
Vestfold er kommet med i medaljekam-
pen. Nå begynner det også å se mørkt ut 
for Oslo da avstanden til Hordaland 1 
øker.
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8. runde

Bord Arrangør Gjest VP

1 Salten 1 Møre & Romsdal 1 14 - 16

2 Midt-Trøndelag 1 Hordaland 2 21 - 9

3 Nord-Trøndelag 1 Hordaland 1 22 - 8

4 Rogaland 1 Oslo 1 21 - 9

5 Vestfold 1 Østerdal 1 13 - 17

Resultatene fra 1. halvrunde lå allerede 
inne som VP slik at resultatlisten fikk små 
forandringer. Men Midt-Trøndelag hentet 
4VP ekstra mens Nord-Trøndelag mistet 
2VP i forhold til etter første halvrunde. 
Det betyr at foran siste runde er 
stillingen: Nord-Trøndelag 145, Midt-
Trøndelag 143, Hordaland 2 133, 
Rogaland 127, Møre & Romsdal 120, 
Hordaland 1 117, Oslo 98, Østerdal 95, 
Salten 88

De tre siste lagene ser fortapte ut selv om 
jeg regnet ut for egen del at hvis vi 
i Østerdal fikk 25VP og Hordaland 1 ikke 
fikk mer enn 2VP så ville vi gå forbi dem. 
Vel, jeg burde vel heller satse på 7 rette 
i Lotto.

9. runde
Ingen kan vel si at bridge ikke kan være 
veldig spennende. Siste kamp og over-
raskelseslaget Midt-Trøndelag og gull-
grossistene Midt-Trøndelag er omtrent 
likt. De skal ikke spille mot hverandre, 
men de som har muligheten kan følge 
med på BBO. På kontoret til turnerings-
leder vises kampen mellom Nord-
Trøndelag og Hordaland 2. Både åpent og 
lukket. I tillegg har Bridgemate gjort det 
mulig å få resultater fra alle kamper 
oppdatert. 

Siden jeg sitter over første halvrunde kan 
jeg følge med, og ser at Midt-Trøndelag 
tar raskt en ganske stor ledelse i sin kamp 
mens Hordaland 2 tar en liten ledelse 
over Nord-Trøndelag.

I dette spillet var Tor Bakke 
(Hordaland 2) dyktig.

Giver:  Nord
Sone:  Nord-Syd
 ♠ 63  
 ♥ AKQ753 
 ♦ KJ7  
 ♣ J4  
♠ JT742  ♠ KQ985
♥ T  ♥ 86
♦ T93  ♦ AQ4
♣ T962 

N

S

V Ø

 ♣ K53
 ♠ A 
 ♥ J942 
 ♦ 8652 
 ♣ AQ87 

Vest Nord Øst Syd
 Bakke
 1 ♥ 1 ♠ 2 NT
4 ♠ 5 ♥ pass pass
pass

Øst spiller ut sparkonge som Bakke 
vinner med esset i bordet. Så hjerter ess 
og hjerter til konge som rensker mot-
partens trump. Kløverknekt må øst dekke 
og bordets ess vinner. Kløverdame og 
kløver til trump før handens siste spar 
stjeles i bordet. Tor Bakke har nå spilt slik 
at han egentlig ikke kan tape kontrakten, 
men han tenker vel på om øst kan ha den 
siste kløveren. Da skal han stjele enda 
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en kløver og så spille ruterkonge! 
Men øst må jo ikke ha ruteress slik at han 
velger å spille på at vest har en ruter-
honnør eller den fjerde kløveren. På ruter 
fra bordet stikker Tor med ruterknekt og 
Flått i øst er innspilt. Da Nord-Trøndelag 
i det andre rommet ikke klarte å melde 5, 
og bare fikk en bet i 4♠ doblet ble det 
11IMP til Hordaland.

Vi er kommet til spill 9 i runden. 
Midt-Trøndelag har fått seg en 20-10 
ledelse mot Hordaland 2, mens i den 
kampen jeg ser på så har Hordaland 2 en 
liten ledelse. Så akkurat da var Midt-
Trøndelag seriemestre. Men det er mange 
spill igjen. Her kommer 2 spill det var 
krutt i.

Giver:  Nord
Sone:  Øst-Vest
 ♠ 52  
 ♥ J9742  
 ♦ KQJ43  
 ♣ K  
♠ KT9863  ♠ AQ7
♥ Q5  ♥ AKT6
♦ A862  ♦ 5
♣ A 

N

S

V Ø

 ♣ T8654
 ♠ J4 
 ♥ 83 
 ♦ T97 
 ♣ QJ9732

Vest Nord Øst Syd
Ringseth  Flått
 2 ♥ pass pass
2 ♠ pass 4 ♦ pass
5 ♣ pass 5 ♥ pass
6 ♠ pass pass pass

Selv om medaljen så vidt glapp for Hordaland 2, kunne Tor Bakke notere et godt spill mot årets serie-
mestere. Fra venstre Olav Ellestad (bakspiller), Tor Bakke, Espen Lindqvist, Jim Høyland, Petter Tøndel og 
Vemund Vikjord (BBO-operatør). (Foto: Svein Erik Dahl)
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Flåtts splinterbud og Ringseths fine 
5♣-melding fikk dem i den kjempegode 
lilleslemmen. Spilleføringen ga ingen 
problemer og Ringseth sikret kontrakten. 
Bare ett annet par i 1. divisjon meldte 
slem, og ikke i lukket, slik at Nord-
Trøndelag fikk 13IMP. Så kom neste spill.

Giver:  Øst
Sone:  Alle
 ♠ – 
 ♥ 93  
 ♦ K6542  
 ♣ QJT754  
♠ AK93  ♠ Q764
♥ AQ8652  ♥ KJ74
♦ 83  ♦ J
♣ 3 

N

S

V Ø

 ♣ K982
 ♠ JT852 
 ♥ T 
 ♦ AQT97
 ♣ A6 

Vest Nord Øst Syd
  pass 1 ♠
2 ♥ pass 4 ♥ pass
pass pass

Her står det faktisk lilleslem i ruter og 
minst 9 stikk i hjerter andre veien.

Bridge er ikke lett. Over 2♥ kunne Bakke 
i nord ha doblet negativ, men han likte 
nok ikke å være fri i makkers åpnings-
farge. Med lite minor i syd kan en 
dobling bli katastrofe. Siste mulighet til 
poeng hadde Bakke over 4♥. Og igjen 
tok han den pessimistiske passen. 
4♥ betes ved at nord får to stjelinger. 
Kløverknekt kom ut og det var antagelig 
Rusinow, som lover en høyere honnør. 
Da Høyland ikke klarte å stikke opp 
med esset var kontrakten hjemme. 

Nord fikk ingen stjelinger og 650 inn til 
Nord-Trøndelag.

Slik gikk meldingsforløpet i  lukket rom: 
Vest Nord Øst Syd
  Pass 1 ♠
2 ♥ Dbl. 2 ♠ 3 ♦
4 ♥ 5 ♦ pass pass
Dbl. Pass pass pass

Her satt Espen Lindqvist i nord og han 
valgte å doble. Hadde øst hoppet til 4♥ er 
det usikkert om Petter Tøndel i syd hadde 
til 5♦. Men da øst valgte å melde bare 2♠ 
for å vise god hand med hjerterstøtte kom 
syd enkelt inn med 3♦ noe som førte til 
at 5♦ ble meldt. Det sto 12 stikk og 950 
til Midt-Trøndelag. 17IMP inn på dette 
spillet og en ledelse de aldri ga fra seg. 
Til slutt vant de kampen 18-12.

Midt-Trøndelag klarte ikke å tukte 
Møre & Romsdal og måtte tåle 12-18 tap. 
Siste kampene gikk slik:

Bord Arrangør Gjest VP

1 Hordaland 1 Rogaland 1 13 - 17

2 Hordaland 2 Nord-Trøndelag 1 12 - 18

3 Møre & Romsdal 1 Midt-Trøndelag 1 18 - 12

4 Østerdal 1 Salten 1   4 - 25

5 Oslo 1 Vestfold 1   9 - 21

Da er det bare å gratulere Nord-Trøndelag 
med en overbevisende seier foran Midt-
Trøndelag på sølvplass og Vestfold 1 
som snek seg inn på bronseplass etter en 
god andre helg. De tre lagene som lå 
nederst etter første helg klarte ikke på 
langt nær å hente nok VP, slik at de må ta 
veien ned i andre divisjon. Fjorårets sølv- 
og bronsevinnere, Oslo og Østerdalen, 
rykker altså ned. Takk for denne gang til 
Salten 1, Oslo og Østerdal. 
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Seiersvante Midt-Trøndelag måtte se seg slått av overraskelseslaget fra Nord-Trøndelag.
Fra venstre: Ulf Tundal, Jon Egil Furunes, Børre Lund, Terje Aa, Glenn Grøtheim og Jørgen Molberg. 
(Foto: Svein Erik Dahl)

Guttene fra Vestfold og omegn befester sin plass i 1. Divisjon med nok en topplassering. Fra venstre ser vi 
Frank Svindahl, Kjell Otto Kopstad, Odin Spillum Svendsen og Ole Kristoffer Kopstad. Jan Tore Berg og 
Sondre Labraathen Hogstad var ikke til stede da bildet ble tatt. (Foto: Svein Erik Dahl)
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Plass Lagnr Navn Spillere Poeng

1 3 Nord-Trøndelag 1
Frode Nybo, Espen Lindqvist, Per Arne Flått, Jørn Arild Ringseth,  
Ragnar Davidsen, Petter Tøndel

163

2 2 Midt-Trøndelag 1
Jon-Egil Furunes, Glenn Grøtheim, Jørgen Molberg, Terje Aa, 
Ulf Håkon Tundal, Børre Lund

155

3 10 Vestfold 1
Frank Erik Svindahl, Sondre Labraathen Hogstad, Kjell Otto Kopstad, 
Ole Kristoffer Kopstad, Jan Tore Berg, Odin S. Svendsen

146

4 7 Hordaland 2
Sven-Olai Høyland, Jim Høyland, Sam Inge Høyland, Tor Bakke, 
Magne Eide

145

5 4 Rogaland 1
Jan Petter Svendsen, Geir Helgemo, Per Erik Austberg, Rune Hauge, 
Erik Sælensminde, Tor Helness

144

6 8 Møre & Romsdal 1 Geir Olav Tislevoll, Terje Lie, Ole Arild Berset, Espen Kvam 138

7 6 Hordaland 1
Bjørn Olav Ekren, Helge Hantveit, Arild Rasmussen, Lasse Aaseng, 
Thomas Charlsen, Bjørn Bentzen, Arne Thomassen

130

8 1 Salten 1
Jostein Øvervatn, Ståle Digre, Jørn Åselid, Jon Helge Johansen, 
Espen Torp, Tarjei Eck Hansen

113

9 5 Oslo 1
Øyvind Ludvigsen, Jan Mikkelsen, Runar Lillevik, Per Løwe, Arve Farstad, 
Harald Nordby

107

10 9 Østerdal 1
Espen Larsen, Jan Einar Sætre, Tore Skoglund, John-Hallvard Skoglund, 
Stian André Sundklakk, Steingrim Ovesen

  99

For de som vil se spill og resultater kan de gå inn på NBF sine hjemmesider 
www.bridge.no I arkivene til BBO kan dere se de kampene fra 1. divisjon som ble 
overført på Vugraph.

Online damebridgefestival

World Bridge Federation arrangerer i samarbeid med Bridgebase Online

damebridgefestival 7. - 13. april 2008. Det arrangeres par- og singelturneringer på

forskjellige tidspunkter på døgnet for å gi spillere over hele verden mulighet til å delta

informasjon.

Online damebridgefestival
World Bridge Federation arrangerer i samarbeid med Bridgebase Online dame-

bridgefestival 7. - 13. april 2008. Det arrangeres par- og singelturneringer på 

forskjellige tidspunkter på døgnet for å gi spillere over hele verden mulighet til 

å delta informasjon.
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S e r i e m e s t e r s k a p e t ,  2. d i v i s j o n  a v d e l i n g  A

2. divisjon avdeling A
 Av Vegard Brekke

Rogaland 3 (Austad) lå litt ned på listen 
før siste og avgjørende helg med 69VP, 
men viste i de første to kampene at de 
ikke var helt hektet av. Med verdens-
mester Boye Brogeland i spissen knuste 
de Bull som lå på andre plass med sifrene 
25-5, og de tok nye 23VP i kamp 2. 
Olsen og co klarte 22 og 14 i de to første 
kampene og ledet fremdeles ganske 
komfortabelt siden ingen av dem som lå 
bak tok vesentlig innpå. 

I kamp 3 klarte Austad bare 16, mens 
Olsen trygget ledelsen med 25-3-seier. 
I kamp 4 møttes Austad/Brogeland og 
lederlaget. Austad ble for sterke og vant 
19-11.

Før søndagen hadde Olsen 15VP å gå på 
ned til Hegrand som lå på andre plass og 
det var 19VP ned til Austad. Både Austad 
og Olsen klarte 24VP på søndags-
morgenen, mens Hegrand gikk på en 
smell mot Sogn og Fjordane (Hoff) og 
fikk bare 5VP. Det måtte derfor en 
smell til i siste kamp om Olsen ikke skulle 
klare opprykket i tillegg til at et av 
lagene bak måtte klare stor seier. Olsen 
tapte siste kampen 19-11, men det var 
mer enn nok til å sikre opprykk til 
1. divisjon. 

På vinnerlaget spilte Svein Aril Olsen, 
Dag Jørgen Stokkvik, Siv Thoresen, 
Jo-Arne Ovesen, og Gunn Tove Vist. 
I tillegg stilte Jon Are Jensaas sporty opp 
som reserve de to siste kampene. 
Austad kapret andreplassen, mens Bull 
kom sterkt på slutten og havnet på 
tredje plass i puljen.

I dette spillet var lagkapteinen på vinner-
laget Svein Aril Olsen, også kalt Baronen, 
våken i motspillet. 

Giver: Syd
Sone: Øst-Vest
 ♠ T3  
 ♥ J987  
 ♦ Q94  
 ♣ AQT7  
♠ Q842  ♠ AKJ965
♥ A2  ♥ 5
♦ 532  ♦ KJ87
♣ K432        

N

S

V Ø

 ♣ J8
 ♠ 7 
 ♥ KQT643 
 ♦ AT6 
 ♣ 965 

Motparten havnet i 4♠ med øst som 
spillefører. De fleste spilleførerne fikk 
hjerterkonge ut og stjal en hjerter 
i stikk 2. Da ble det enkelt for syd å vri 

Første helg i 2. divsjon pulje A ble spilt oppdelt og etter den første helgen 
var det tre lag fra nord i tet. Begge puljene ble samlet i Tromsø for å avgjøre 
det hele. Ledet gjorde Troms og Ofoten 1 (Olsen) med 99VP foran Vest-
Finnmark 1 (Bull) på 93 og på tredje plass lå Troms og Ofoten 2 (Hegrand) 
med 91VP.
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kløver når han/hun kom inn på ruter ess.
Dag Stokkvik i syd spilte også 
hjerterkonge ut. Spillefører tok ut 
trumfen i to runder og spilte ruter til 
knekten. Da Dag kom inn på ruter ess, 
prøvde han å ta for hjerter dame. Den 
stjal spillefører og når spillefører nå cashet 

ruter konge måtte Svein Aril være våken 
og avblokkere ruter dame for å unngå å 
bli innspilt. 

Ikke så komplisert, men en fin detalj som 
viser at det er ikke uten grunn at Baronen 
er klar for spill i 1.divisjon.

Resultatliste, 2. divisjon avdeling A

Plass Lagnr Navn Spillere Poeng

1 3 Troms og Ofoten 1, 
Olsen

Gunn Tove Vist, Siv Thoresen, Jo Arne Ovesen, Svein Aril Olsen, 
Dag Jørgen Stokkvik, Jon Are Jensaas 206

2 12 Rogaland 3, 
Austad

Tonje Aasand Brogeland, Knut Erik Ljung, Geir Austad, Jostein Austad, 
Svein Skarpenes, Boye Brogeland 191

3 6 Vest-finnmark 1, 
Bull

Svein Erik Bull, Ivar Bull, Jan Ragnar Guttormsen, Svein Olav Ernstsen, 
Paul I. Thomassen, Svein Andersen 187

4 10 Lofoten og Vesterålen 1,
Bergsrud

Håkon Arild Bergsrud, Pål Tore Fondevik, Olav Ellingsen, 
Sigve Alf Smørdal 185

4 8 Sogn og Fjordane 1, 
Hoff

Jens Sagevik, Geir Hoff, Arild Hoff, Geir Hjelmeland
185

6 4 Troms og Ofoten 2, 
Hegrand

Jan Trollvik, Peter Marstrander, Rune Brendeford Anderssen, 
Trond Hegrand, Gunnar Harr, Per Aronsen 178

7 9 Hordaland 3, 
Halvorsen

Helge Toft, Per Halvorsen, Finn Fyllingslid, Geir Husebø, 
Anders Dale 165

8 5 Troms og Ofoten 3, 
Falsen

Ingar Kofoed Hansen, Roy Hugo Olsen, Ingebrigt Jenssen, 
Jonny Reinholdtsen, Frank Ivar Falsen, Lemet Ivar Hætta 149

9 2 Troms og Ofoten 4, 
Munkvold

Svein Arne Munkvold, Bjørnar Olaussen, Roberth Langbakk, 
Steinar Vorren, Olav Thoresen 145

10 1 Vest-Finnmark 2, 
Berglund

Alf Ole Berglund, Viggo Karlstad, Kai Fredriksen, Olav W. Svanholm, 
Tor Inge Karlstad, Trond Bårdsen 135

11 7 Rogaland2
Toril Ueland, Berton Gudmestad, Reidar Laland, Gudmund Vingen, 
Tor Moi 125

12 11 Haugaland 1, 
Pedersen

Tore Bårdsen, Øyvind Haga, Birger Pedersen, Tor Høiness
111
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Midt-Trøndelag 3 vant i Trondheim
 Av Sten Bjertnes

Seierspallen ble for øvrig fullstendig midt-
trøndersk med Midt-Trøndelag 4 (Aa) 
og Midt-Trøndelag 2 (Noreng) på 
andre og tredje plass. Ellers var feltet 
i Trondheim ungt i forhold til de fleste 
andre av de mange 2. divisjonspuljer som 
undertegnede har spilt i over en periode 
på 20-25 år. Det var en rekke junior- og 
yngre juniorlandslagsspillere i aksjon 
i Trondheim. Ivar Berg (også en ungdom 
som spiller på juniorlaget som skal til VM 
i Beijing i Kina) stod for turneringsledelse 
og regnskap på en glimrende måte, og 
vaflene på «huset» smakte som vanlig 
utmerket. 

Selv om vinnerne er spillere som har noen 
bridgeår på baken så mangler det fortsatt 
ikke på aggressiviteten. Det fikk vi et 
eksempel på her. Bjørn Morten Mathisen 
(BM) og Øystein Lerfald (Dølle) meldte 
litt hardt den ikke veldige gode slemmen 
på følgende måte:

Vest Nord Øst Syd
 (BM)  (Dølle)
  2♥ 2♠
pass 3♥ pass 4♠
pass 4NT1) pass 5♠2)

pass 6♠ pass pass
pass
1) RKC Blackwood
2)  2 av 5 ess (trumfkongen er det 5 esset) + trumfdame

Giver: Øst
Sone: Alle
 ♠ 753  
 ♥ K762  
 ♦ AK  
 ♣ AKJT  
♠ 864  ♠ 2
♥ A8  ♥ QJT54
♦ 9875432  ♦ Q6
♣ Q 

N

S

V Ø

 ♣ 97532
 ♠	AKQJT9 
 ♥ 93 
 ♦ JT 
 ♣ 864 

Rutinerte trøndere rykket opp i 1. divisjon fra 2. divisjonspulja i Trondheim. 
På laget spilte Einar Asbjørn Brenne (1307 MP), Øystein Lerfald (3175 MP), 
Olav Arve Høyem (619 MP), Aksel Hornslien (534 MP), Bjørn Morten Mathisen 
(1223 MP) – to stormestere og en superstormester. De var i ledelsen hele 
den siste helgen av seriemesterskapet og endte til slutt 13 VP foran.

NS ØV Kontrakt.
Spille-
fører

Stikk NS ØV NS ØV

12 6 6 NT N 12 1440 0 11,0 -11,0

5 7 6 Spar S 12 1430 0 11,0 -11,0

6 12 6 Spar S 12 1430 0 11,0 -11,0

10 2 6 NT N 12 1440 0 11,0 -11,0

1 11 4 Spar S 12 680 0 -6,0 6,0

2 10 4 Spar N 12 680 0 -6,0 6,0

3 9 4 Spar S 12 680 0 -6,0 6,0

4 8 4 Spar S 12 680 0 -6,0 6,0

9 3 4 Spar S 12 680 0 -6,0 6,0

8 4 3 NT N 12 690 0 -6,0 6,0

7 5 4 Spar N 12 680 0 -6,0 6,0

11 1 6 Spar S 11 0 100 -14,0 14,0

BUTLERSNITT: 907 (1)
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Vinnerne av 2. divisjon avdeling B Midt-Trøndelag 3 (Hornslien) samlet etter at seieren var klar. 
Fra venstre Aksel Hornslien, Bjørn Morten Mathisen, Olav Arve Høyem, Einar Asbjørn Brenne, Øystein Lerfald. 
(Foto: Reidun Bogen)

Resultatliste, 2. divisjon avdeling B

Plass Lagnr Navn Spillere Poeng

1 5
Midt-Trøndelag 3, 
Hornslien

Einar Asbjørn Brenne, Øystein Lerfald, Olav Arve Høyem, 
Aksel Hornslien, Bjørn Morten Mathisen

213

2 1
Midt-Trøndelag 4,
Aa

Bjørn Aa, Arild Skulbørstad, Petter Eide, Steinar Aa, Allan Livgård, 
John Vegard Aa

200

3 4
Midt-Trøndelag 2, 
Noreng

Hans Noreng, John Våge, Morten Tilset, Håkon Kippe, Erik Berg, 
Erlend Skjetne

185

4 8
Nord-Trøndelag 2, 
Mediå

Baard Olav Aasan, Knut Storeide, Geir Enge, Pål Arne Mediå, 
Robert Althe

182

5 9
Salten 2 ,
Lyngen

Idar Lyngen, Per Ivar Amundøy, Cato Nergaard, Håvard Larsen, 
Håkon Bogen, Lars Arthur Johansen

177

6 7
Oslo 2,
Smith

Sten Bjertnes, Vidar Smith, Lars Øivind Allard, Håvard Jensen, 
Gjermund Rekstad, Sigurd Evjen

164

7 11
Sør-Trøndelag 1, 
Bårseth

Trond Stafne, Stein Bjerkset, Asgeir Langen, 
Reidar Bårseth

162

8 10
Hedmark og Oppland 3,
Holmbakken

Johnny Holmbakken, Alf E. Andersen, Jan Erik Bråthen, 
Stian Andersen

154

9 12
Helgeland 1,
Selfors

Sverre Åsmund Selfors, Viggo Schytte, Tommy Kristiansen, 
Roger Fagerdal

150

10 3
Midt-Trøndelag 5, 
Bjørkan

Ingmund Bjørkan, Kay Robert Brastad, Kjetil Krogh, Tor Ove Reistad, 
Fredrik Simonsen

148

11 2
Midt-Trøndelag 7,
Kvello

Preben Mørk, Anbjørn Meisingset, Rolf Henriksen, Birger Lykke, 
Arne P. O. Hopland, Bjørn Kvello

122

12 6
Midt-Trøndelag 6, 
Bruvoll

Hjørleif Brenne, Sven H. Kristoffersen, Arve Olav Nordskag, 
Kjell Mathisen, Ove Bruvoll, Arne Minde

111
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Vest-Agder til 1. divisjon
 Av Knut Kjærnsrød

Det ble ikke mindre spennende etter den 
første lørdagskampen. Begge lederlagene 
gikk på 8-22 tap mens Vest-Agder 1 
skaffet seg 22 VP ved å slå nettopp Oslo 4 
og gikk rette til tet to poeng foran 
Hedemark & Oppland 1 og fem foran 
Oslo 4.

Dette var et av rundens mest interessante 
spill:

Giver: Øst
Sone: Øst-Vest
 ♠	AKQ3  
 ♥ K54  
 ♦ K7  
 ♣ A752  
♠ T9862  ♠ 
♥ J8  ♥ AQ97632
♦ T86  ♦ Q93
♣ JT9          

N

S

V Ø

 ♣ 843
 ♠ J754 
 ♥ T 
 ♦ AJ542
 ♣ KQ6 

Tom Høiland åpnet med 2♥, Åsmund 
Stokkeland doblet, og dermed hoppet 
Sverre Johnsen rett i 6♠ som gikk en bet 
etter ruterutspill. (Du kan jo more deg 
med å finne ut om kontrakten kunne 
vært vunnet uten hjerter ess ut). 

Ved det andre bordet åpnet Oslo-lagets 
Øst med 3♥, og etter to passer avsluttet 
Vest-Agder med 3NT som gikk hjem 
med 13 stikk etter hjerterutspill.

Runde 8
Vest-Agder fortsatte frammarsjen med 
23-7 seier, og Hedemark & Oppland 
kom tilbake med 25-3 gevinst. Oslo 4 
måtte nøye seg med 14 VP. Dermed sto 
Vest-Agder og Hedemark & Oppland 
helt likt med 149 mens Oslo 4 var litt 
i bakleksa med 135.

Runde 9
I denne runden var det duket for Oslo 4`s 
gjeninntreden i toppstriden med seier 
25-3, mens topplagene hadde innbyrdes 
oppgjør som resulterte i 16-14 seier til 
Vest-Agder. Dermed ledet Vest-Agder 
med 165, Hedemark & Oppland 163 og 
Oslo 4 160.

Runde 10
Den nest siste runden ga 24-6 seier til 
Hedemark & Oppland mens Vest-Agder 
fikk 16 og Oslo 4 14 Dermed ledet 
Hedemark & Oppland med 187, 
Vest-Agder 181 og Oslo 4 174.

Før avslutningshelgen med de seks siste kampene var det duket for 
en spennende avslutning i avdeling C. Hedmark og Oppland 1, 
ledet med 116, tre fattige poeng foran Oslo 4 og med flere lag 
halsende ikke altfor langt bak.
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Spill 2 hadde meldetekniske 
utfordringer: 

Giver: Øst
Sone: Nord-Syd
 ♠ 92  
 ♥ KQJT  
 ♦ 3  
 ♣ AKT876  
♠ AJ85  ♠ Q643
♥ A96  ♥ 843
♦ KJ92  ♦ QT65
♣ 42 

N

S

V Ø

 ♣ 95
 ♠ KT7 
 ♥ 752 
 ♦ A874 
 ♣ QJ3 

Etter to passer åpner Vest med 1♦, og hva 
melder du som Nord? Hvis du dobler, er 
det lett å komme i 3NT som alltid er bet 
med ruter ut, mens 4♥ er den eneste 
utgangen som alltid står. 

Med Vest-Agder, N-S gikk meldingene:

Vest Nord Øst Syd
  pass pass
1 ♦ 2 ♣ 2 ♦ 2 NT
pass 3 ♥ pass 4 ♥
pass pass pass

Ved det andre bordet ble kontrakten 
3NT som gikk bet etter ruterutspill

Runde 11
Avslutningsrunden skaffet Vest-Agder 
19-11 seier, og Hedemark & Oppland 
ville klart seg med 14 VP. Det ble imidler-
tid stortap 6-24 for Oslo 4, og dermed 
ble det sørlendingene som fulgte Jan 
Wohlins gamle ord om at «det gäller att 
ligga först när dom kommer och säger att 
det är slut».

I bunnstriden ble store utslag, og de 
fire lagene som må ta den tunge veien ned 
i 3. divisjon er Hedemark & Oppland 2, 
Østfold og Follo1, Vestfold 2 og 
Hedemark & Oppland 4.

Det blir 1. divisjonsspill neste sesong for Vest-Agder 1. Fra venstre ser vi fem stolte vinnere: Snorre Aalberg, 
Geir Brekka, Tom Høiland, Ann Karin Fuglestad og Roald Mæsel
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Resultatliste, 2. divisjon avdeling C

Plass Lagnr Navn Spillere Poeng

1 4
Vest-Agder 1,
Mæsel

Roald Mæsel, Geir Brekka, Helge Mæsel, Snorre Aalberg, Tom Anders 
Høiland, Ann Karin Fuglestad

200

2 12
Oslo 4,
Olsen

Arne Olsen, Åsmund Stokkeland, Sverre Johnsen, Knut Koppang 198

3 6
Hedmark og Oppland 1,
Holth

Frode Johnstuen, Kjell Arne Holth, Nils Otto Eliassen, Harald Eide, Jan Erik 
Lübker, Lars Eide

193

4 1
Oslo 3,
Fodstad

Bjørnar Halderaker, Tor Ivar Bang, Anders Fodstad, Atle Sæterdal, Svein 
Arild Naas Olsen, Eskil Monrad Hagen

188

5 11
Romerike 1,
Haga

Per Bjerkan, Fabian Thuroczy, Bjørn Buer, Cato Sundeng, 
Marius Haga

172

5 3
Oslo 6,
Arntzen

Christoffer Abel Arntzen, Ketil Andre Olsen, Jan Frode Karlsen, Odd Kjøns-
vik, Maja Rom Anjer, Are Aarebrot

172

7 2
Oslo 5,
Pedersen

Einar Jørgenrud, Børge Ongstad, Kjell Kaspersen, 
Terje A. Pedersen

166

8 10
Vestfold 3,
Riisnæs

Erland Bratli, Tore Steinsta Larsen, Geir Egil Bergheim, 
Odd A. Frydenberg, Sigmund Ivar Bakke, Svein Harald Riisnæs

161

9 7
Hedmark og Oppland 2,
Johnsen

Per Johnsen, Gunnar Nordby, Øyvind Saur, Lars Aasen, 
Knut H. Haslene

153

10 9
Østfold og Follo 1,
Hansen

Arne Almendingen, Per Ove Grime, Kjell Gaute Fyrun, 
Harald Skjæran, Rolf Normann Hansen, Rolf E. Olsen

138

11 5
Vestfold 2,
Kjærnsrød

Tor Walle, Finn Arthur Gjone, Tore Heitun, Per Bryde Sundseth, 
Arvid Lorentzen, Knut Kjærnsrød

111

12 8
Hedmark og Oppland 4, 
Lauritsen

Henning Lauritsen, Jan Olav Røseng, Marie Holenbakken, 
Stein Willy Andreassen, Joar Haugseth, Stig Vestveit

106

Helga den 12. og 13. april er det duket for en fantastisk bridgehelg 
i Trondheim. Studentenes BK står for arrangementet og vi håper at denne 
helgen skal bli starten på en årlig tradisjon.

Det blir arrangert 2 uavhengige turneringer, par på lørdag og lag på 
søndag. Vi håper å få med mange nok til at det blir monrad i begge 
turneringene. På lørdagskvelden etter spillingen blir det sosialt samvær på 
et utested i byen med muligheter for å kjøpe mat og drikke.

Lurer du på noe er det bare å spørre! Mangler du makker, lagkamerater, 
reisefølge eller noe annet så skal vi prøve å hjelpe deg bare du sier i fra. 
For mere info: www.bridge.no/1869 Påmelding på NBF data.

Vel møtt alle sammen!
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Resultater, 3. divisjon
 

AVDELING A

Plass Navn Poeng

1 Øst-Finnmark 1
Bjørnar Leinan, Leif Jørgen Jensen, 
Bjørn Børre Leinan,  Aud Veset

163

3  Vest-Finnmark 6 154

2 Øst-Finnmark 2 154

4 Troms og Ofoten 5 147

5 Troms og Ofoten 8 144

6 Vest-Finnmark 3 136

7 Vest-Finnmark 5 127

8 Vest-Finnmark 4 113

9 Troms og Ofoten 13 106

10 Vest-Finnmark 7 103

AVDELING B

Plass Navn Poeng

1 Troms & Ofoten 9, Aralt
Anders Kristensen, Tore Cato Bremseth, 
Torbjørn Harr, Jan Tybring Aralt

166

2 Troms & Ofoten 10, Gosvig 159

3 Troms & Ofoten 6, Kristiansen 150

4 Troms & Ofoten 7, Størkersen 148

5 Lofoten & Vesterålen 2, Ingvaldsen 135

6 Troms & Ofoten 11, Kirkesjord 133

7 Troms & Ofoten 14, Lichtwarck 130

8 Salten 5, Hermann 114

9 Lofoten & Vesterålen 3, Andreassen 108

10 Troms & Ofoten 12, Ottermo 97

AVDELING C

Plass Navn Poeng

1 Helgeland 3
Bjørnar Småli, Jan Arne Heimdal, 
Øystein Hangås, Trond Eriksen, 
Svein Gunnar Karlberg, Frank Bogen

186

2 Helgeland 9 156

2 Helgeland 7 156

4 Salten 4 140

5 Helgeland 5 138

6 Helgeland 4 131

7 Helgeland 10 124

8 Helgeland 8 116

9 Helgeland 12 108

10 Helgeland 6 87

AVDELING D

Plass Navn Poeng

1 Helgeland 2
Marian Wærstad Grude, Gunnleiv Grude, 
Kjetil Lund, Kristoffer Hegge, 
Tor Eivind Grude

97

2 Nord-Trøndelag 5 86

3 Nord-Trøndelag 4 83

4 Nord-Trøndelag 6 80

5 Nord-Trøndelag 7 79

6 Midt-Trøndelag 11 75

7 Helgeland 11 68

8 Nord-Trøndelag 3 65

9 Midt-Trøndelag 10 56

10 Midt-Trøndelag 12 54

AVDELING E

Plass Navn Poeng

1 Midt-Trøndelag 9, Nordland
Per Heide, Per Nordland, Robert Olsen, 
Kenneth Syversen, Fredd Kristiansen

167

2 Sør-Trøndelag 3, Sæther 153

3 Sør-Trøndelag 2, Mælen 147

4 Møre og Romsdal 5, Hartvigsen 146

5 Møre og Romsdal 6, Øye 140

6 Sør-Trøndelag 5, Barikmo 127

6 Østerdal 5, Sandkjernan 127

8 Sør-Trøndelag 4, Løhre 126

9 Midt-Trøndelag 13, Ueland 122

10 Midt-Trøndelag 8, Åsmul 87

AVDELING F

Plass Navn Poeng

1 Møre Og Romsdal 2,
Oddbjørn Vinjevoll, Jørund Årdal, Haldor 
Sunde, Kenneth Skov, Paul Henning Loen

188

2 Hordaland 10 164

3 Sogn og fjordane 3 152

4 Møre og romsdal 3 140

5 Sogn og fjordane 2 137

6 Sogn og fjordane 5 126

7 Sogn og fjordane 8 119

8 Sogn og fjordane 4 111

9 Sogn og fjordane 7 107

10 Sogn og fjordane 6 99
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AVDELING G

Plass Navn Poeng

1 Hordaland 5
Kjell Magne Fagerbakke, Frode Fyllingen, 
Ole Kvamme, Tor-Magnus Lien, 
Hans Geir Aasmundsen, Haakon Aarø

162

2 Haugaland 4 145

3 Hordaland 6 144

4 Hordaland 8 140

5 Haugaland 3 136

6 Hordaland 4 133

7 Hordaland 7 132

8 Hordaland 9 123

9 Haugaland 2 122

10 Haugaland 5 108

AVDELING H

Plass Navn Poeng

1 Vest-Agder 5
Egil Homme, Marianne Homme, 
Roy Olsen, Freddy Larsson, 
Karl Olav Nybø Hansen

175

2 Rogaland 8 162

3 Rogaland 5 155

3 Vest-Agder 3 155

5 Rogaland 7 149

6 Rogaland 6 141

7 Rogaland 4 126

8 Vest-Agder 2 119

9 Aust-Agder 3 90

10 Vest-Agder 4 64

AVDELING I

Plass Lag Poeng

1 Telemark 2, Årmot
Årmot Kai Jørstad, Andre Øberg, 
Arild Årmot, Ronny Jørstad

169

2 Aust-Agder 2, Lindqvist 167

3 Aust-Agder 1, Birkeland 158

4 Buskerud 3, Solberg 145

4 Telemark 1, Markussen 145

6 Buskerud 4, Follestad 135

7 Vestfold 5, Rikstad 129

8 Telemark 3, Gjelstad 123

9 Buskerud 5, Olsen 89

10 Vestfold 4, Rydland 78

AVDELING J

Plass Navn Poeng

1 Gudbrandsdal 3, Lunna
Kjell Erik Brandstadmoen, Gisle Bakken, 
Svein Olav Hosarøygard, 
Ove Andersbakken, Karl Morten Lunna

182

2 Gudbrandsdal 1, H.Morken 151

3 Gundbrandsdal 6, V.Morken 144

4 Gudbrandsdal 5, Gjefsen 143

5 Hedmark/Oppland 10, L.A.Eide 139

6 Østerdal 2, Moen 138

7 Gudbrandsdal 2, Byrkjeland 130

8 Østerdal 3, Berg 117

9 Gudbrandsdal 4, Leonardsen 98

10 WO 0

AVDELING K

Plass Navn Poeng

1 Hedmark og Oppland 6
Karl Vidar Michelsen, Jørgen Petter Nermo, 
Oddbjørn Gravanes, Asbjørn Davidsen, 
Karsten Syversen

152

2 Romerike 2 149

3 Hedmark og Oppland 5 134

4 Hedmark og Oppland 7 132

4 Oslo 9 132

6 Hedmark og Oppland 9 131

7 Oslo 7 130

8 Romerike 3 130

9 Oslo 12 128

10 Buskerud 2 127

AVDELING L

Plass Navn Poeng

1 Buskerud 1
Tron Skiaker, Jan Guldbrand Ohren, 
Finn Brentebråten, Svein Seiersten, 
John Ivar Seiersten, Åge Seiersten

166

2 Oslo 11 156

3 Oslo 8 151

4 Østfold og Follo 7 143

5 Østfold og Follo 3 139

6 Oslo 10 136

7 Østfold og Follo 4 125

8 Østfold og Follo 6 123

9 Østfold og Follo 5 112

10 Østfold og Follo 2 92
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Resultater, 4. divisjon
 

Avdeling 1, Vadsø

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Vadsø 3 Iversen 195

2 Vadsø 2 Næss 187

3 Vadsø 4 Hatlehoel 146

4 Kirkenes 2 Andersen 131

5 Kirkenes 1 Uchermann 124

6 Vadsø 1 Wengen 116

Avdeling 2, Alta

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Vest-Finnmark 13, BK33 Svendsen 145

2 Vest-Finnmark 10, Alta BK Dalseng 120

3 Vest-Finnmark 11, BK33 Eliassen 119

4 Vest-Finnmark 14, Alta BK Johansen 101

5 Vest-Finnmark 12, BK33 Jacobsen 100

6 Vest-Finnmark 9, Alta BK Mækinen 92

7 Vest-Finnmark 15, Hasvik BK Hernæs 89

8 Vest-Finnmark 8, Havøysund BK Mathisen 64

Avdeling 3, Tromsø/Finnsnes

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Målselv BK 1  Asplund 170

2 Sjøvegan BK Øvervatn 165

3 BK-1933 2 Hegsbro 158

4 Storsteinnes BK Hansen 155

5 Lyngseidet BK Bjørn 140

6 Sørreisa BK 2 Olsen 130

7 Målselv BK 3  125

8 Tromsøstud BK Irgens 122

9 Mix-klubben Sivertsen 91

10 BK-1933 1 Austli 80

Avdeling 4, Finnsnes/Narvik

Resultatene var ikke klare da bladet gikk i trykken

Avdeling 5, Stokmarknes

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Andenes BK Wold 214

2 Vestvågøy BK Statle 203

3 Sortland BK 1 Ellingsen 200

4 Stokmarknes BK Bræck 183

5 Svolvær BK Engesvik 166

6 Lødingen BK 3 Breivik 162

6 Myre BK 2 Pedersen 162

8 Lødingen BK 1 Brattland 157

9 Myre BK 1 Aasen 141

10 Sortland BK 2 Nilsson 131

11 Sortland BK 3 Berntsen 121

12 Lødingen BK 2 Ellingsen 65

Avdeling 6, Bodø

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Salten 7 Aarstein 148

2 Salten 10 Karlsen 139

3 Salten 9 Ludvigsen 130

4 Salten 11 Søtorp 128

5 Salten 6 Mathisen 125

6 Salten 14 Iversen 114

7 Salten 8 Karlsen 104

8 Salten 12 Storeng 93

9 Salten 13 Paulsen 90

Avdeling 7, Mo i Rana

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Sjona & Utskarpen Straumbotn 192

2 Båsmo 3 Tjelmeland 173

3 Korgen Martinsen 161

4 Båsmo 1 Gisnås 152

5 Båsmo 2 Nonskar 135

6 Nesna Mikalsen 84
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Avdeling 8, Søvik

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Sandnessjøen BK Lund 135

2 Herøy BK Ekrem 134

3 Søvik BK 1 Tuven 88

4 Søvik BK 4 Langvatn 73

5 Søvik BK 3 Mikalsen 72

6 Leirfjord BK Mortensen 64

7 Søvik BK 2 Sørgjerd 36

Avdeling 9, Brønnøysund

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Brønnøysund BK 4 Reppen 154

2 Brønnøysund BK 1 Nøstvik 127

3  Hattfjelldal BK Helmersen 112

4  Brønnøysund BK 3 Reppen 110

5 Brønnøysund BK 2 Pedersen 107

6 Sømna BK 1 Graven 92

7 Sømna BK 2 Hauan 37

Avdeling 10, Ottersøy

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Nærøy BK 1 Moen 150

2 Tømmerås 2 Bråteng 117

3 Tømmerås 1 Mediaa 114

4 Leka BK Leknes 113

5 Nærøy BK 2 Øvereng 95

6 Nærøy BK 4 Eide 74

7 Nærøy BK 3 Halsen 72

Avdeling 11, Sjøåsen

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Ogndal 1 Midjo 194

2 Inderøy 2 Øvereng 191

3 Inderøy 1 Nergård 161

4 Juniorklubben 1 Spillum 139

5 Verdal Sundal 131

6 Snåsa BK Bergsmo 106

7 Ogndal 2 Nyberg 96

8 Malm BK Larsen 95

9 Namdalseid Daling 90

Avdeling 12 og 13, Trondheim

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Sør-Trøndelag 6 Aunan 175

2 Midt-Trøndelag 14 Sæther 172

3 Sør-Trøndelag 7 Hoff 163

4 Sør-Trøndelag 8 Strand 155

5 Midt-Trøndelag 20 Fenstad 150

6 Midt-Trøndelag 22 Selfors 136

Avdeling 14, Kristiansund

Resultatene var ikke klare da bladet gikk i trykken

Avdeling 14, Skodje

Resultatene var ikke klare da bladet gikk i trykken

Avdeling 16, Førde

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Dale Nitter 175

2 Høyanger /Kyrkjebø Sæbø 170

3 Breim Engelstad 168

4 Norfjordeid Obrestad 150

5 Vikane Skogen 133

6 Sande Ness 131

7 Florø Angell 129

8 Førde Wie 116

9 Måløy Vederhus 99

10 Florø Weckhorst 59

Avdeling 17, Leikanger

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Sogndal BK Mardal 174

2 Sogndal BK Vikesland 164

3 Skjolden Bolstad 154

4 Hafslo/Solvorn Fredheim 152

5 Vik Fimreite 145

6 Balestrand Feten 138

7 Hafslo/Solvorn BK Hamrum 132

8 Gaupne Røneid 131

9 Leikanger Ness 92

10 Balestrand Mundal 61
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Avdeling 18, Bergen

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Hordaland 13 Nilsen 128

2 Hordaland 25 Kjenes 124

3 Hordaland 14 Engum 120

4 Hordaland 31 Midtbø 120

5 Hordaland 28 Winjum 100

6 Hordaland 19 Rekkum 94

7 Hordaland 22 Sylta 64

8 Hordaland 17 Tjore 56

Avdeling 19, Bergen

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Hordaland 12 Hantveit 140

2 Hordaland 15 Vallestad 128

3 Hordaland 20 Johannesen 124

4 Hordaland 32 Kyrkjebø 111

5 Sogn og Fjordane Høyland 101

6 Hordaland 29 Brynie 77

7 Hordaland 23 Alfheim 71

Avdeling 20, Bergen

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Hordaland 30 Meyer 133

2 Hordaland 27 Moe 124

3 Hordaland 16 Juvik 122

4 Hordaland 11 Seim 108

5 Hordaland 33 Dalland 108

6 Hordaland 21 Nordbø 78

7 Hordaland 18 Mellem 73

Avdeling 21, Haugesund

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Haugaland 6 Gustavsen 192

2 Haugaland 13 Heddeland 188

3 Haugaland 14 Litangen 181

3 Haugaland 11 Vallestad 181

5 Haugaland 7 Frøystein 178

6 Haugaland 12 Langhelle 174

7 Haugaland 9 Melby 173

8 Haugaland 15  Johannessen 172

9 Haugaland 8 Olsen 139

10 Haugaland 16 Totland 133

11 Haugaland 10 Myhre 131

Avdeling 22, Stavanger

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Rogaland 10 Larsen 235

2 Rogaland 9 Gjertveit 204

3 Rogaland 20 Kvingedal 189

4 Rogaland 11 Høie 169

5 Rogaland 15 Veland Thu 166

6 Rogaland 12 Andreassen 158

7 Rogaland 18 Stangeland 155

8 Rogaland 17 Rødne 154

9 Rogaland 14 Wijnen 141

10 Rogaland 13 Hadland 136

11 Rogaland 16 Rosland 128

Avdeling 23, Lyngdal

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Vest Agder 19 Lorentsen 132

2 Vest Agder 8 Jenssen 129

3 Vest Agder 6 Pettersen 116

4 Vest Agder 12 Lerikjær 100

5 Vest Agder 15 Stray 100

6 Vest Agder 13 Albert 91

7 Vest Agder 11 Ballestad 80

Avdeling 24, Lyngdal

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Vest Agder 20 Jørgensen 133

2 Vest Agder 7 Svendsvoll 126

3 Vest Agder 10 Heggtun 125

4 Vest Agder 9 Eide 125

5 Vest Agder 16 Haukland 92

6 Vest Agder 14 Skarpholt 91

7 Vest Agder 18 Klemo 70

8 Vest Agder 17 Johansen 62

Avdeling 25, Arendal

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Birkeland 2 Karlsen 142

2 Telemark Vøllestad 120

3 Øyestad Larsen 112

4 Birkeland 1 Lien 104

5 Risør Knutsen 102

6 Arendal Frøge 93

7 Tvedestrand/Arendal Krosshøl 86

8 Lillesand Mikkelsen 72
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Avdeling 26, Skien

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Telemark 7 Welander 182

2 Telemark 11 Pallesen 179

3 Telemark 8 Hermansen 149

4 Telemark 9 Agersen 141

5 Telemark 12 Ljosland 117

Avdeling 27, Horten

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Sarpsborg BK Gjøs 171

2 Sandefjord BK Ovenstad 168

3 Tønsberg BK 1 Dahl 139

4 Horten 14 Nygaard 137

4 Horten BK 3 Hagen 137

4 Lågen BK Hvarnes 137

7 Horten BK 2 Brønstad 128

8 Tønsberg BK 2 Tollefsen 110

9 Tønsberg BK 3 Zachariassen 97

Avdeling 28 og 29, Krøderen

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Notodden Thunberg 170

2 Solberg Grinde 167

3 Vikersund Evje 166

4 Hønefoss Nilsen 160

5 Hen Lafton 158

6 Notodden Steinmoen 153

7 Sølvknekt Raaen 149

8 Sølvknekt Ellefsen 145

9 Kløver Ess Wirstad 143

10 Konnerud Vee 129

11 Galleberg Lærum 128

12 Sølvknekt Vincent 126

13 Sølvknekt Halling 125

14 Krødsherad Skogly 122

15 Flerdingstad Tryterud 105

16 Drammen Arb.for. Melby 97

17 Flesberg Flo 89

18 Fjerdingstad Hansen 63

Avdeling 30, Tolga

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Tynset BK 1 Hoel 133

2 Tolga BK 2 Akeren 115

3 BK BOM 1 Estenstad 110

4 BK BOM 2 Sødal 106

5 Tynset BK 2 Dahlen 102

6 Alvdal BK Tannåneset 98

7 Ålen BK Langmo 59

Avdeling 31, Rendalen

Plass. Lag Kaptein Poeng

1 Engerdal 1 Moen 228

2 Koppang 2 Nybakken 204

3 Rena Larsen 200

4 Elverum 2 Langdalen 196

5 Engerdal 2 Samuelshaug 192

6 Rendalen 4 Berget 169

7 Koppang 3 Nyhagen 146

8 Elverum 3 Rogstad 143

9 Rendalen 2 Strandvik 138

10 Rendalen 3 Lunde 125

11 Elverum 4 Storsveen 108

12 Koppang 4 Trøen 106

Avdeling 32, Otta

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Gudbrandsdal 7 Storkjørnen 213

2 Gudbrandsdal 9 Høiberg 212

3 Gudbrandsdal 15 Aaby 192

4 Gudbrandsdal 11 Ungersnæss 187

5 Gudbrandsdal 18 Solheim 173

6 Gudbrandsdal 10 Sæther 171

7 Gudbrandsdal 8 Holaker 154

8 Gudbrandsdal 17 Vassdokken 149

9 Gudbrandsdal 16 Furuheim 140

10 Gudbrandsdal 14 Svenning 134

11 Gudbrandsdal 13 Lillebråten 123

12 Gudbrandsdal 12 Reiten 110

Avdeling 33, Hamar

Plass Navn Kaptein Poeng

1 BK Hein 46/Ridabu Molberg 184

2 Torpa & Snertingdal Jøranlid 178

3 Raufoss BK Gjerdingen 154

4 BK Hein 46/Stange BK Mathiesen 143

5 Roverud & Lund. Bekkeli 136

6 BK Hein 46/Hamar BK Granmo 132

7 Gardvik BK Høyby 118

8 Fagernes BK Sørli 112

9 Brufoss BK Brobakken 105

10 Lillehammer BK Hobberstad 65
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Avdeling 34, Jessheim

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Romerike 7 Lomsdalen 181

2 Romerike 5 Berg 166

3 Romerike 13 Nordli 151

4 Romerike 8 Engelsvold 145

5 Romerike 4 Øiahals 143

6 Romerike 10 Hagen 137

7 Romerike 6 Granøien 127

8 Romerike 9 Skogholt 111

9 Romerike 11 Branderud 94

10 Romerike 12 Lexberg 80

Avdeling 35, Vestby

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Askim BK 3 Gundersen 179

2 Kolbotn BK 1 Haugen 172

3 Kolbotn BK 2 Bårtveit 161

4 Ørje BK 4 Persson 141

5 Nesodden BK 1 Bjerke 140

6 Vestby BK 2 Kjølberg 131

7 Ski BK 4 Kvist 121

8 Askim BK 2 Steen 116

9 Nesodden BK 2 Nygaard 95

10 Drøbak Hansen 79

Avdeling 36, Oslo

Plass Navn Kaptein Poeng

1 Oslo 15 Godal 206

2 Oslo 18 Kirkholt 197

3 Oslo 21 Mundal 192

4 Oslo 23 Hansen 186

5 Oslo 22 Bråtane 185

6 Oslo 14 Holmøy 178

7 Oslo 19 Opsahl 166

8 Oslo 16 Bjerkestrand 134

9 Oslo 20 Beck Nilsen 132

10 Oslo 13 Iversen 128

11 Oslo 24 Boyesen 125

12 Oslo 17 Løvfall 119

SM damer – gruppespillet
Av Maja Rom Anjer

NBF har de siste årene strevd med å finne 
en god organisering av seriemesterskapet 
for damer etter at det ble for få lag til å ha 
to divisjoner, og mesterskapet har blitt 
arrangert på flere forskjellige vis. 
I fjor fikk den igjen en ny form – gruppe-
spill på høsten og sluttspill for gruppe-
vinnerne (og enkelte av toerne) på våren. 
Dette opplegget ble fulgt i år også, men 
NBF vurderer en ny organisering av 
mesterskapet allerede neste år. 

Puljeoppsettet
I år var gruppespillet lagt til første helga 
i desember, et tidspunkt der mange har 
mye annet på programmet enn bridge. 
Påmeldingsfristen til turneringen var kun 
en måned på forhånd, og etter at fristen 
var gått ut brukte NBF 11 dager på å sette 
opp puljene, mens damene ventet 
og lurte på hvilken ende av landet de 
skulle spille i. 

Rot og sommel fra NBF i organiseringen av gruppespillet for damer er dårlig 
PR for damebridgen, et område som heller skulle vært høyere prioritert for å 
trekke flere spillere . 
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To dager etter at oppsettet var publisert 
ble det endret; Bergenspulja ble oppløst 
og lagene som skulle spille der ble flyttet 
til Oslo og Trondheim, og det ble to 
puljer i Oslo i stedet for en. For dem som 
hadde vært raskt ute med billettbestilling 
til Bergen var dette lett frustrerende.
Begrunnelse for omgjøringen av gruppene 
var en klage fra damelandslagsjefen på at 
oppsettet var skeivt. Tre av favorittene var 
plassert i Bergensgruppa der kun ett lag 
kunne gå videre. Et fornuftig argument 
når det viste seg at alle de tre favoritt-
lagene gikk videre etter at de ble plassert 
i hver sin gruppe. Regner med at NBF tar 
en liten evaluering etter årets gruppespill 
og stiller med et gjennomtenkt og 
dametiltrekkende opplegg neste år.

Oslopulja
Fordi det ble en avmelding i Oslo ble de 
to puljene slått sammen til en pulje. 
Dette ble heller aldri oppdatert på NBF 
sine sider, så det var flere lag i Oslo som 
ikke visste det når de stilte til start. 

Pulja ble spilt på bridgesenteret, det var 
10 lag og to gikk videre til sluttspillet. 
Siden alle skulle spille mot alle ble det 
mye spilling, men arrangementet gikk 
fint under turneringsledelse av Finn 
Brandsnes.  Nok en gang sommel fra 
NBF gjorde at medaljene ikke var på plass 
til premieutdelingen, så Finn skrev ut 
papirmedaljer til vinnerne. 

Søppelmulti
Denne konvensjonen er blitt mer og mer 
populær, og i Oslo brukte nesten halv-
parten av lagene denne konvensjonen. 
Konvensjonen er at åpningen 2♦ viser en 
skikkelig skikkelig dårlig svake 2 i major. 
Fargen er ofte på 5 kort og det stilles 

ingen krav til fargekvalitet. 
Man har gjerne 3-7 HP.  

I den opprinnelige konvensjonen Wood-
groves Multi hadde man også to sterke 
varianter; utgangskrav på egen hånd 
i NT eller minor, men det har de fleste 
gått bort fra nå og det er kanskje like 
greit, for de hendene kom så sjelden at 
man glemte systemet mellom hver gang. 
Mens nå kan makkeren til 2♦	åpningen 
godt passe med egen ruterfarge.

Søppelmulti er en svært effektiv sperre-
åpning som man kan benytte med mange 
hender, og selv om det er mange som 
bruker konvensjonen er det ikke så mange 
som har et godt forsvar. For det beste 
forsvaret er som mot Ekrens: 
Straffedobling! 

Giver: Øst
Sone: Øst-Vest
 ♠	K
 ♥	J872
 ♦	Q74
 ♣Q9432
♠ QJT3  ♠	764
♥	AQ53  ♥	T94
♦	K9  ♦	AJT6
♣ KJ5         

N

S

V Ø

 ♣	T6
 ♠	A9852
 ♥	K6
 ♦	J8532
 ♣ 87
 
I kampen mellom Hordaland og Vestfold 
ble det åpnet i syd i søppelmulti 2♦ på 
begge bord. Ved begge bord doblet så vest 
og nord redoblet, som i søppelmulti-
systemet betyr ”meld fargen din makker”. 
Deretter passet øst og sør meldte av 
sparfargen sin, vest doblet på nytt og nord 
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passet. Hva gjør du nå som øst? På bordet 
der Hordaland satt øst-vest var avtalen at 
når man doblet søppelmuliten etter å ha 
doblet opplysende første gang, var det 
straffedobling, så øst var glad for å kunne 
passe med 3 kort trumf. På det andre 
bordet var vest i tvil, var det straff eller ny 
opplysende dobling? Hun tok ut i 3NT.  
800 inn i 2♠ doblet ga imps til Horda-
land mot 660 på det andre bordet. 

Giver: Øst
Sone: Øst-Vest
 ♠	5
 ♥	A98752
 ♦	97653
 ♣ T
♠ J62  ♠	AKQ4
♥	QT  ♥	K43
♦	KQ2  ♦	AJT84
♣ AKQ86 

N

S

V Ø

 ♣	4
 ♠	T9873
 ♥	J6
 ♦	–
 ♣ J97532

I kampen Hordaland (ØV)– Oslo åpnet 
Nord med 2♦ søppelmulti. Vest doblet, 
og systemet var nå som i sted at syd kan 
redoble for å få nord til å vise farge, eller 
man melde egen farge eller passe hvis man 
har ruter. Syd var helt sikker på at det 
måtte stå slem til ØV, og ruter ut til røff 
kunne jo være det som betet kontrakten. 
Så hun passet! 

Vest fikk det nå litt vanskelig, men passet, 
og en lykkelig nord passet i den tro at de 
hadde funnet supertilpassen. Like lykkelig 
passet øst i siste hånd. Et stikk for mye til 
spillefører ga to stikk i alt og 1100 til 
Hordaland. Da hjalp det ikke at det sto 
slem.  To par hadde funnet ruterslemmen 
øst-vest, mens et par var i 6NT.

SM damer avd. A 1–2 des 2007
Plass Navn Spillere Poeng

1 Troms/Finnmark Britt Nilsen, Anne Britt Andreassen, Berit Rubach, Aud Veseth, Elin Nilsen 124

2 Øst-Finnmark Vigdis Kalliainen, Ranja Sivertsvik, Ann Karin Dahl Næss, Britt Anne Iversen Hortman 88

3 Salten Marit Andersen, Lisbeth Mathisen, Heidi Berre Paulsen, Oddrun Godejord 86

4 BK-1933 Tromsø Turid Jansen, Siv Kumetz Lintvedt, Gunn Johansen, Gunn Robertsen 58

S e r i e m e s t e r s k a p e t  d a m e r

SM damer avd. B 1–2 des 2007
Plass Navn Spillere Poeng

1 Harstad S&BK/Andenes BK Gerd Larsen, Anne Lichtwarck, Berit Skotnes, Vivi Uhre 101

2 Harstad S&BK/Oslo Hilde Leitring, Solbritt Lindahl, Helen Johansen, Marianne Eriksen 88

3 Harstad S&BK/Svolvær BK Olaug Risnes, Ellen Ulriksen, Inger Lise Arntsen, Wenche Martinsen 79

4 Sortland BK Jorunn Nordvoll, Kari Nordvoll, Annelise Sundberg, Jorunn Ovesen 70

5 Harstad S&BK Berit Høvde Efraimsen, Annelise Eriksen, Siv Hamstad, Linda Bye Aralt 66

6 Skånland BK Ragnhild Sørlie, Jenny Nilsen, Jorid Nilsen, Turid A. Johansen 40
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SM damer avd. D 1–2 des 2007
Plass Navn Spillere Poeng

1 Rogaland Eli Solheim, Tone Torkelsen Svendsen, Hilde Bjørlo, Tonje Aasand Brogeland 97

2 Midt-Trøndelag 2 Jonill Storøy, Haldis Guttormsen, Hilde Meland, Tove Stoen 94

3 Midt-Trøndelag 3 Katrine Skarhol Gran, Liv Marit Grude, Reidun Margrethe Hansen, Virginia Chediak 87

4 Nord-Trøndelag Anja Prestvik, Anna Synnøve Prestvik, Lisbeth Aulid Eide, Else Karin Skage 74

5 Midt-Trøndelag 6
Anne Marie Gisnås, Ellen Røkenes, Anne Grete Enoksen, Marianne Evjenth, 
Rigmor Sars 24

SM damer avd. E 1–2 des 2007
Plass Navn Spillere Poeng

1 Hordaland Stine Holmøy, Kristine Breivik, Sølvi Remen, Maja Rom Anjer 178

2 Oslo 2 Åse Langeland, Siv Thoresen, Lise Blågestad, Gunn Tove Vist 167

3 Vestfold Jorunn Feness, Randi Nyheim, Randi Uttisrud, Lisbeth K. Glærum 153

4 Aust-Agder Grete Stormoen, Inger Lise Andersen, Sissel Halvorsen, Liv Hilde Birkeland 147

5 Østfold & Follo 2, Jette Maribo Livgård, Hilde Brække, Ann Karin Kildal, May-Liss Lian 139

6 Oslo 1
Tulla Steen Lybæk, Gunn Kari Helness, Anne-Lill Hellemann, Anne-Trine Espås, 
Ida Wennevold

139

7 Hedmark &  Oppland
Bodil Fossan, Mim Simonsen, Vigdis Moen, 
Hjørdis Holthe

138

8 Telemark
Ingeborg Grimsmo, Tillik Haustveit, Trine Haug, 
Kari Myrene, Arna Ljosland, Anne B. Fossum

94

9 Østfold & Follo 1
Brit Willgohs, Torill Strømstad, Ane Haaland, 
Unn Elisabeth Lynum

93

10 Østerdal,
Trine Samuelshaug, Johanne Marie Berget, 
Hilda Femundsenden, Bente Siri Trøen

79

SM damer avd. C 1–2 des 2007
Plass Navn Spillere Poeng

1 Vest-Agder
Åse Biribakken, Marianne Homme, Marianne Harding, 
Ann Karin Fuglestad

87

2 Midt-Trøndelag 1 Rigmor Høyem, Gerd Rokne, Eirin Karlsen, Gerd Aa 68

3 Helgeland Marian Wærstad Grude, Eva Falstad Flått, Frøydis Karlsen, Louise Nilsen 63

4 Midt-Trøndelag 4
Wenche Hansen, Åse Tårnesvik, Sissel Johansen, Ellen Wøhni, 
Hege Charlotte Faber, Johanne Johansen

55

5 Midt-Trøndelag 5 
Reidun Bogen, Annbjørg Lian, Trude Selfors, Anette Vaagland, 
Pauline Vaagland

37
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Løsninger av julenøtter
 Av Øystein Eriksen

1) Peanøtta (lagkamp)
Uten meldinger fra motparten har du 
kommet i kontrakten 6♠ på disse 
kortene:

♠ EJ93
♥ K4
♦ E10972
♣ K4

♠ KD105
♥ EJ2
♦ 83
♣ E1053

Vest spiller ut spar 2. Du råder over alle 
topptrumfene og dersom ikke sparen 
sitter verre enn 4-1 og ruteren verre enn 
4-2 er kontrakten sikker.

Du skal godspille bordet, ikke forsøke 
å stjele opp kløver og hjerter, da vil du 
mangle et stikk med beste motspill. 
Du stikker utspillet i bordet med spar 9, 
øst følger farge. Så spiller du hjerter til 
esset og liten ruter mot bordet. Vest legger 
liten og du nøyer deg med ruter 7 og øst 
kommer inn på ruter dame. Øst fortsetter 
med trumf og du er inne på spar 10, 
vest følger farge. Nå spiller du ruter til 
esset og ruter til trumf, vest kaster en 
kløver. 

Det følger hjerter til kongen og nok 
en ruter til trumf. Du går inn på bordet 
på kløver konge, tar ut den siste trumfen 
og kløver ess, den femte ruteren og 
bordets siste trumf gir deg de nødvendige 
12 stikkene.

Her har du det hele fra start:

	 ♠ EJ93
	 ♥ K4
	 ♦ E10972
	 ♣ K4
♠ 862  ♠ 74
♥ D1053  ♥ 9876
♦ J5  ♦ KD64
♣ D982       

N

S

V Ø

 ♣ J76
 ♠ KD105
	 ♥ EJ2
	 ♦ 83
	 ♣ E1053

2) Krakkmandelen (lagkamp)
Syd er giver og alle er i sonen. Syd åpner 
med 1♣  og Vest går inn med 1♠. Nord 
krever til utgang med 2♠, en melding øst 
dobler. Syd sier pass og sluttkontrakten 
blir 5♣. 

Godt nytt år til dere, her kommer løsningene på bridgeoppgavene jeg 
presenterte for dere før jul. Jeg håper dere har hatt tid mellom festligheter 
og mat til lett hjernetrim Den første oppgaven så slik ut:

N

S

V Ø
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Vest spiller ut spar dame og så skulle du ta 
over: 

 ♠ K652
	 ♥ E2
	 ♦ J4
	 ♣ KD1097

	 ♠ 8
	 ♥ D1093
	 ♦ KD82
	 ♣ EJ65

Det har ingen hensikt å stikke utspillet 
med kongen. Med sin dobling av 2 ♠ har 
øst vist en sparhonnør og du trenger ikke 
være spåmann for å skjønne at det må 
være spar ess. Du legger derfor liten på 
utspillet og når vest fortsetter med spar 
knekt legger du fortsatt liten i bordet og 
trumfer på hånden. Hjertertaperen må 
vekk og du spiller derfor liten ruter til 
knekten som beholder stikket. Ny ruter 
følger til damen og vest er inne på esset 
og returnerer nok en ruter som du kaster 
hjertertaperen på. Du spiller hjerter til 
esset og trumfer en liten spar, fra øst 
kommer esset og dermed står bordet.
Slik satt det her:
	 ♠ K652
	 ♥ E2
	 ♦ J4
	 ♣ KD1097
♠ DJ1094  ♠ E73
♥ KJ87  ♥ 654
♦ E97  ♦ 10653
♣ 3  ♣ 842
 ♠ 8
	 ♥ D1093
	 ♦ KD82
	 ♣ EJ65

Du kan trygt plassere resten av honnørene 
hos vest etter innmeldingen i og med at 
øst har vist spar ess.

3) Hasselnøtta (lagkamp)
Her åpner vest i 2♠, dette viser minst 5 ♠ 
og en sidefarge på minst 4 kort. Honnør-
styrken er under åpning. Nord dobler og 
etter pass i øst hopper du som syd direkte 
i 3NT. Vest spiller ut kløver konge og 
resten er opp til deg: 

♠ K52
♥ K852
♦ E74
♣ E54

♠ E10
♥ DJ10
♦ KJ1053
♣ J62

Nøkkelen til suksess ligger nok allerede 
i hva du gjør med kløver konge! Stikker 
du og øst har hjerter ess går du bet.
Nei, la vest beholde stikket, han kan jo 
ikke fortsette i fargen, om vi går ut fra at 
han har kløver dame i tillegg, uten å gi 
deg både tempo og ekstra stikk. Vest 
skifter nå til spar dame som du stikker 
i bordet med kongen. Ruterfinessen må 
prøves og du legger ned ruter ess i tilfelle 
damen skulle sitte singel. Ingen dame 
faller og du fortsetter med liten ruter til 
ruter 10, vest er renons andre gangen og 
kaster en spar. Nå er det på tide å gå på 
hjerteren, øst stikker første hjerter og 
spiller kløver som vest stikker med kløver 
9 og du stikker like godt med esset før du 
tar ny ruterfinesse. 10 stikk er dermed 
dine da øst kontrollerer hjerteren.

N

S

V Ø

N

S

V Ø

N

S

V Ø
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	 ♠ K52
	 ♥ K852
	 ♦ E74
	 ♣ E54
♠	DJ983  ♠ 764
♥ 43  ♥ E976
♦ 6  ♦ D982
♣KD1096  ♣ 87
 ♠ E10
	 ♥ DJ10
	 ♦ KJ1053
 ♣ J62

Du har sikkert sett at i en parturnering 
hadde 10 stikk vært et stikk for lite. 
Dersom du i stikk 3 spiller liten ruter til 
ruter 10 beholder du en ekstra overgang 
i ruter og får hentet 3 hjerterstikk som 
gir deg det 11. stikket.

4) Valnøtta (parturnering)
Øst har åpnet i 2♥ som viser minst 5 kort 
i hjerter og en lavere sidefarge (under 
åpning). Som syd har du meldt 2♠ og 
vest hopper direkte til 4♥. Etter 4♠ hos 
din makker har ingen noe mere å tilføye. 
Øst-vest er i sonen. Vest spiller ut hjerter 
konge og jeg minner nok en gang om du 
denne gangen spiller i en parturnering 
der hvert stikk er uhyre viktig.

♠ 943
♥ J1097
♦ 10
♣ ED764

♠ EKJ105
♥ –
♦ E92
♣ J9532

Du trumfer selvsagt utspillet og spiller 
straks kløver til finesse med damen, 

heldigvis følger øst med liten kløver. 
Du fortsetter nå med ruter til esset og 
ruter til trumf, inn på spar konge og siste 
ruter til trumf. Øst har vist minst 5♥ og i
tillegg har han nok en ruterfarge. Han har 
også vist 1♣ og vi får tro han fort har 2♠. 
Du trumfer deg inn på hjerter og legger 
ned spar ess idet du er villig til å gi bort et 
sparstikk. Du er imidlertid heldig idet 
spar dame faller fra vest og dermed har du 
alle stikkene ved å ta ut siste trumf hos 
øst og fortsette med den godspilte 
kløveren. 13 stikk ga solid pluss i regn-
skapet, dine dristige valg ga dermed full 
uttelling.
	 ♠ 943
	 ♥ J1097
	 ♦ 10
	 ♣ ED764
♠ D6  ♠ 872
♥ KD64  ♥ E8532
♦ KJ754  ♦ D863
♣ K8  ♣ 10
 ♠ EKJ105
	 ♥ –
	 ♦ E92
	 ♣ J9532

Dristig kan man vel også trygt kalle øst 
som i ugunstig sone åpnet på sine spede 
verdier.

5) Kokosnøtta (lagkamp)
Den siste oppgaven så slik ut: 

♠ EJ64
♥ 86
♦ E1076
♣ EK7

♠ 8
♥ ED9752
♦ 2
♣ 108643

N

S

V Ø

N

S

V Ø

N

S

V Ø

N

S

V Ø
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Din makker i nord har åpnet i 1NT 
(15-17) og øst har vært inne med 2♦. 
Du gjør som syd kort prosess og hopper 
i 4♥ som blir sluttmeldingen.
Vest spiller ut ruter 9. Du stikker selvsagt 
med esset og bør straks spille hjerter fra 
bordet. Når øst legger liten bør du stikke 
med esset og sikre deg mot kongen singel 
hos vest. Fra vest kommer hjerter 10. 
Så spiller du kløver til kongen og fra øst 
kommer kløver 9. Ny hjerter fra bordet 
følger og når øst legger hjerter 4 stikker 
du. Det blir et valg om du stikker med 
hjerter 7 eller hjerter dame, uansett sikrer 
du deg mot å tape mere enn 2 hjerter-
stikk. Valgte du å stikke med hjerter 7 var 
du heldig for vest stikker med kongen. 
Vest fortsetter med kløver 5 og du legger 
liten kløver i bordet. Kan øst stikke denne 
står resten av kløveren men stikker du 
med esset og kløveren opprinnelig satt 

4-1 trumfer øst og du går bet.
Dersom du tar dine forholdsregler vil du 
alltid få dine 10 stikk da dette var de fire 
hendene:
	 ♠ EJ64
	 ♥ 86
	 ♦ E1076
	 ♣ EK7
♠ 97532  ♠ KD10
♥ K10  ♥ J43
♦ 98  ♦ KDJ543
♣ DJ52     ♣ 9
 ♠ 8
	 ♥ ED9752
	 ♦ 2
	 ♣ 108643
 
Gjetter du riktig på alt her kan du jo få 
11 stikk men det gjelder jo først og fremst 
å sikre kontrakten siden det er lagkamp.

N

S

V Ø

Startkontingent
kr 3.000 pr. lag.

Påmelding 
Påmelding foretas ved å sende skriftlig påmelding til NBF innen 1. april 2008.

Oppgi lagnavn (bedrift), kontaktperson og deltakere på laget samt fakturaadresse for fakturering av 
startkontingent. Påmeldingen sendes per brev til:
Norsk Bridgeforbund, Serviceboks 1 Ullevål Stadion, 0840 OSLO

Eller på faks til 21 02 91 45 eller per E-post til harald.skjaran@bridge.no, alternativt kan påmelding foretas 
på NBF Data (nbfdata.bridge.no). Ved påmelding på internett må fakturaadresse sendes NBF per brev/faks/E-
post.

Premiering
Det utdeles brukspremier til 1/4 av lagene. I tillegg utdeles forbundspoeng. Årets mesterskap arrangeres på 
Quality Hotel Fagernes, tlf. 61 35 80 00, E-post: qr.fagernes@choice.no. Rombestilling foretas hos hotellet.Be
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Bedrifter i Norge innbys herved til å delta i Bedriftsmesterskapet for lag 25. - 27. 
april 2008. Mesterskapet er åpent for alle ansatte. Medlemskap i NBF påkreves ikke.

Et lag kan bestå av fire-seks spillere fra inntil to bedrifter. Det skal foreligge et 
ansettelsesforhold til bedriften en spiller representerer.

Mesterskapet arrangeres som monradturnering.
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TAG PÅ BRIDGEFERIE I
VINGSTEDCENTRET

5.-13. JULI 2008

DM-PARFINALER
MIXED, ÅBEN, DAME OG VETERAN

HOLDTURNERINGER
DANISH OPEN FOR ELITEN, ENDAGSTURNERINGER &

VINOBLE OPEN FOR MINDRE RUTINEREDE BRIDGESPILLERE

DAGLIGE DROP IN-TURNERINGER
GULD-, SØLV- OG BRONZEPOINT

BRIDGE/GOLF OG MASSER AF SIDEAKTIVITETER

WWW.BRIDGEFESTIVAL.DK

Dansk bridgefestival

D a n s k  B r i d g e  F e s t i v a l      
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B r i d g e r e i s e r

Syden-bridge
mer og mer populært
 Av Geir Gisnås

Jeg deltok første gang i Hellas i 1986 
under Tommy Sandsmarks musserende 
ledelse. Så skulle det gå mer enn 20 år før 
jeg fikk sjansen igjen. Denne gangen gikk 
turen til Tenerife, hvor Janne og Trygve 
Sætereng var vertskap for 12–13 bord.

Ikke for å tjene penger
De har holdt på med dette en fem års tid, 
etter at de tok over Madeira etter Florry 
Sandsmark.  – Det var sånn det startet. 

Det er Mallorca hver vår, hvor det er 
påmeldt 68 til nå til turneringen i april/
mai. Så blir det Tenerife igjen til høsten, 
og denne gangen litt tidligere enn 
i fjor – kanskje siste halvdel av november, 
forteller Trygve Sætereng.

–  Hvor mange deltakere må du ha for å  
gå i pluss?

–  Vi reiser uansett hvis vi har noen som 
vil være med. Vi driver ikke med dette 

Det blir stadig flere nordmenn som reiser som deltar på sydenbridge på 
Kanariøyene, Malta og andre steder i syden. Vi har etter hvert fått en god 
del reiseoperatører innen denne nisjen. I 2007 deltok anslagsvis mer enn 
1 000 nordmenn på sydenbridge-arrangementene.

To ganger i året drar familien til Syden og arrangerer bridgeturneringer for solhungrige bridgespillere. 
Det varer nok ikke lenge før også tvillingene Markus og Katrine spiller sin første turnering. (Foto: Geir Gisnås)
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for å tjene penger. Men det tok jo litt av 
da vi begynte å annonsere i Norsk 
Bridge, sier Trygve. Janne og Trygve har 
med seg tvillingen Markus og Katrine 
(7). De har feiret bursdag i syden hver 
høst, og de er blitt et hyggelig innslag  
i bridgen for deltakerne.

De som lar seg friste kan velge én eller to 
uker, og stemningen blant de som deltok 
på Tenerife var meget god. Det er jo et 
herlig liv da. En ”sakte” formiddag 
i swimmingpoolen med en forfriskning 
på bassengkanten, eller litt utendørs-
bridge på et skyggefullt sted mens Jingle 
Bells toner ut fra radioen. Mer aktive 
formiddager frister også, for eksempel 
leie seg en bil og kjøre oppover mot 
Teide, Spanias høyeste fjell (3 713 m). 
Et besøk i jungelparken er også en fin 
opplevelse. 

Blant de kvinnelige deltakerne sto 
shopping i byen høyt på prioriterings-
listen, før turneringene startet tidlig på 
ettermiddagen. De varte tre–fire timer, og 
det var god tid til en bedre middag på 
byen etterpå.

Det er selvfølgelig stor nivåforskjell på 
deltakerne, alt fra norgesmestere og 
stormestere til mindre drevne utøvere. 
Noe aldersforskjell var det også. 
Eldste deltaker var Aase Bugge på 84 år. 
Men ingen ting av dette var noen 
hindring for å skape en god atmosfære 
rundt bordet og arrangementet for øvrig. 
Snarere tvert imot. 

En av de mer meritterte spillerne denne 
gangen var Svein Hj. Andreassen. 
Han fortalte om spillet øverst i neste 
spalte.

Giver: Syd
 ♠ 5
 ♥ K64
 ♦ AQ963
 ♣ AKQ3
♠ KT94  ♠ 832
♥ T5  ♥ QJ932
♦ JT52  ♦ 74
♣862          

N

S

V Ø

 ♣ J97  
  ♠ AQJ76
 ♥ A87
 ♦ K8
 ♣ T54

Vest Nord Øst Syd
   1 ♠
pass 2 ♦ pass 2 NT
pass 6 NT pass pass
pass

Vest (Svein Hj. Andreassen) startet med 
hjerter ti. Beste spill er å stikke med 
hjerter konge etterfulgt av sparfinesse. 
Spilleren har dermed to inntak som vi 
skal se blir viktig.

Flott atmosfære. Fra venstre Aase Bugge, Svein Hjalmar 
Andreassen og Anne-Lise Karlsson. Spreke Aase Bugge 
var turneringens eldste med sine snart 84 år. 
Aase smilte under hele oppholdet. (Foto: Geir Gisnås)



37Norsk Bridge nr. 1  2008

B r i d g e r e i s e r

Utspillet gikk imidlertid til esset. 
Så fulgte kløver til bordet og spar til 
finesse. Jeg stakk med kongen og fortsatte 
søvnig med hjerter, forteller Svein Hj. 
Andreassen.

Etter hjerter konge fulgte kløverstikkene 
og Øst var ferdig. Slik så det ut før siste 
kløver ble spilt:

 ♠ -
 ♥ 6 
 ♦ AQ963
 ♣ 3
♠ T94  ♠ 83
♥ -  ♥ QJ9
♦ JT52  ♦ 74
♣ -             

N

S

V Ø

 ♣ -   
 ♠ AQ76
 ♥ 8
 ♦ K8
 ♣ -

Syd kvittet seg med hjertertassen, og Vest 
fikk selv velge om han ville dø i spar eller 
ruter.

Diskusjonen etterpå gikk på om kontrak-
ten ville bli vunnet hvis Vest lå unna med 
spar konge. Men han klarer seg fortsatt 
hvis han nå tar kløverstikkene, hjerter 
konge og fire ganger ruter. Vest blir da 
innspilt og må avslutte med spar.

Det beste motspillet er imidlertid å stikke 
med spar konge og fortsette med ruter 10! 
Geir Helgemo ville sikkert klart det. Men 
slik jeg spilte imot får jeg aldri vite om 
spillefører hadde gjennomskuet 
et slikt tilbakespill og tatt finessen, smiler 
Andreassen.

Det ble spilt flere turneringer. 
Hovedturneringen ble vunnet av 
Leif Vassøy og Øyvind Hågensen. 

Og: det blir ikke 20 år til neste gang
jeg deltar!

Het bridge på Tenerife. Fra venstre Else Lien, Leif Vassøy (vinner av hovedturneringen), Vibeke Selvig og 
Jan Johannesen. (Foto: Geir Gisnås)
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Fra storeslem til pass!
Av Vegard Brekke 

Festivalen
Norsk Bridgeforbund regner med at 
festivalen blir årets bridgehøydepunkt 
for de fleste av våre medlemmer. Her 
kommer det til å bli et tilbud til alle – 
de yngste kan delta på den første nordiske 
juniorleiren i forkant av mesterskapet 
samt det åpne juniormesterskapet, mens 
den eldre garde som vanlig vil kjempe 
om NM-tittelen i veteranklassen. 

Festivaldagen vil som vanlig begynne med 
første sesjon klokken 10.30, og avsluttes 
med kveldsturnering på festivalhotellet 
som er ferdig ca. klokken 23.30. Med 
andre ord så er det viktig å prikke inn 
toppformen til en lang og krevende 
mesterskapsuke! 

Årets festivalprogram er gjort om litt fra 
tidligere. Det viktigste er kanskje at det 
nå kan kjempes om NM-titler i to nye 
klasser. Damer lag er utvidet til tre 
sesjoner, og vil få NM-status hvis det 
deltar 20 eller flere lag i klassen. 
Veteran lag arrangeres over samme lest 
som tidligere, men også her får deltakerne 
muligheten til å kjempe om edelt metall,  
så sant deltakelsen overstiger de magiske 
20 lagene. Jeg vil særlig oppfordre alle 
damespillere i Norge til å forsøke å stille 
lag. Et godt mesterskap med høyt og 
bredt nivå tror jeg både vil utvide 

bredden og skjerpe nivået helt i toppen!
Festivalen starter som vanlig med NM 
Par Mix og NM Par Junior fredag 25. juli 
klokken 17.30. Vi regner med at mix-
turneringen blir en gedigen masse-
mønstring av norske bridgespillere slik 
den har vært de senere årene. 

I forkant av tidligere festivaler har det 
blitt arrangert en norsk juniorleir, nytt av 
året er den første Nordiske juniorleiren. 
Vi håper selvsagt at så mange som mulig 
av Norsk Bridgeforbunds juniormedlem-
mer vil delta på denne leiren – sammen 
med forhåpentligvis mange av våre 
nabolands juniorspillere. Forhåpentligvis 
vil de fleste deltakerne på leiren også delta 
i junior-turneringen. Turneringen vil være 
åpen for juniorene fra de andre nordiske 
landene, som har deltatt på leiren i 
forkant av mesterskapet. Jeg håper alle tar 
vel i mot alle de yngre spillerne som 
sikkert vil delta på årets festival – de er 
bridgesportens framtid!

I løpet av uken vil de forskjellige 
NM-finalene komme på løpende bånd:

Vi fortsetter med NM Monrad Par over 
96 spill, og dette er siste mulighet til å 
kvalifisere seg til NM-finalen for par. 
Turneringen begynner søndag 27. juli 
klokken 10.30 og avsluttes mandag 

Selv om vi ikke er kommet lenger enn til mars er planleggingen av Norsk 
Bridgefestival 2008 i full gang. Nå når organisasjonen er på plass er det 
bare å ønske alle medlemmer velkommen til festivalen på Lillehammer 
i perioden 25. juli til 2. august. Spilelokalet er som vanlig Håkons hall som 
ble brukt under OL på Lillehammer i 1994.
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ettermiddag, 28. juli, klokken 14.30. 
Fra søndag til mandag, samtidig med 
monraden, står også NM Lag Mix på 
programmet.

Etter kun en natts søvn er det klart for 
NM Parfinalen for de heldigste delta-
kerne i NM Monrad Par. Parfinalen 
arrangeres over 85 runder av to spill, 
og turneringa er festivalens desidert mest 
prestisjefylte. Spillerne starter opp tirsdag 
29. juli klokken 10.30, vinneren er ikke 
kåret før torsdag kveld klokken 19.30.

For de som ikke har vært så heldige å 
kvalifisere seg til den jeveste finalen fins 
det heldigvis flere alternativer. Tirsdag 
morgen settes også NM Par Damer og 
NM Par Veteran i gang. Vinnerne i disse 
klassene skal være klare etter onsdagens 
første sesjon som avsluttes klokken 14.30.

Dame- og veteranspillerne får ikke all 
verdens tid til å samle krefter. De respek-
tive klassers lagturnering settes i gang 
onsdag ettermiddag klokken 15.30. 
Turneringene går over tre sesjoner med, 
en sesjon onsdag og to på torsdag. 
Vinnerenlagen er klare torsdag klokken 
19.30. Så sant begge klasser klarer å stille 
20 lag på startstreken vil lagturneringene 
få NM-status!

Årets viktigste lagturnering, NM Monrad 
Lag, er i år kuttet ned til tre sesjoner. 
Turneringen starter fredag 1. august 
klokken 10.30 og avsluttes lørdag 
2. august klokken 15.30. Turneringen er 
ferdig såpass tidlig at vi håper at dette 
skal fungere best mulig med tanke på 
hjemreise for årets deltakere. Når 
vinnerne av NM Monrad Lag er klare, så 
er også Norsk Bridgefestival 2008 over.

I tillegg til alle NM-turneringene vil det 
bli arrangert en rekke andre turneringer 
i løpet av festivalen. Mandag spilles det 
lynbridge, tirsdag til onsdag står Patton 
Lag på plakaten og torsdag kjører vi en 
IMPs-turnering. Det vil også bli arrangert 
sideturneringer i Håkons hall hver dag 
med oppstart klokken 10.30 og 15.30. 
Har man ikke fått nok bridge klokken 
19.30, så er det bare å hive seg med 
på kveldsturneringene som starter 
klokken 21.30 på festivalhotellet. 
(NB! Mandag 28. juli så starter den 
klokken 20.30.)

Vi har i flere år arrangert en avslutnings-
turnering i etterkant av NM Monrad Lag, 
men denne turneringen har ikke vært den 
suksessen vi hadde håpet på. Vi har derfor 
i år valgt ikke å arrangere den.

Påmeldingsfristen til de forksjellige 
turneringene er kvelden i forveien. 
Man kan melde seg på i spillelokalet eller 
på nettet: www.bridgefestival.no

N o r s k  B r i d g e f e s t i v a l

Daglig leder for festivalen er Jan Petter Svendsen
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Turnering Starttidspunkt Slutttidspunkt Startkontigent
NOK

Lag/par
 

Kommentarer

Dag Dato Tidspunkt  Dag Dato Tidspunkt  

NM Par Mix Fredag 25. jul. 17.30  Lørdag 26. jul. 17.30 1000 90 spill

NM Par Junior Fredag 25. jul. 17.30  Lørdag 26. jul. 17.30 500 90 spill

NM Monrad Par Søndag 27. jul. 10:30  Mandag 28. jul. 14.30 1200 96 spill

NM Lag Mix Søndag 27. jul. 10:30  Mandag 28. jul. 14.30 1800 84 spill

NM Parfinalen Tirsdag 29. jul. 10:30  Torsdag 31. jul. 19.30 4000 170 spill

NM Par Damer Tirsdag 29. jul. 10:30  Onsdag 30. jul. 14.30 1000 90 spill

NM Par Veteran Tirsdag 29. jul. 10:30  Onsdag 30. jul. 14.30 1000 90 spill

Patton Lag Tirsdag 29. jul. 10:30  Onsdag 30. jul. 14.30 1800 84 spill

NM Lag Veteran Onsdag 30. jul. 15.30  Torsdag 31. jul. 19.30 1800
20+ lag for 
NM-status

NM Lag Damer Onsdag 30. jul. 15.30  Torsdag 31. jul. 19.30 1800
20+ lag for 
NM-status

Imp›s across 
the field

Torsdag 31. jul. 10:30  Torsdag 31. jul. 19.30 600 60 spill

NM Monrad Lag Fredag 1. aug. 10:30  Lørdag 2. aug. 15.30 1800 98 spill

Lynbridge Mandag 28. jul. 18.20  Mandag 28. jul. . 500 42 spill

Åpnings-
turnering

Lørdag 26. jul. 21.30  Lørdag 26. jul. . 300 21 spill

Sideturnering  . 10:30   . 14.30 250 26. jul. - 1. aug.

Sideturnering  . 15.30   . 19.30 250 27. jul. - 1. aug.

Kveldsturnering Mandag 28. jul. 20.30   . . 125 15 spill

Kveldsturnering  . 21.30   . . 125 27. jul. - 1. aug.

Detaljert program
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Spillelokale
Som i de tidligere festivalene som har blitt 
arrangert på Lillehammer kommer vi til å 
bruke Håkons hall til avviklingen av 
festivalen. Vi er veldig godt fornøyd med 
å arrangere i denne hallen, luften er bra 
(40 meter under taket), vi har god plass 
og lydnivået er akseptabelt. Tidligere år 
har vi hatt litt problemer med at det har 
vært litt for langt til toaletter. I år har vi 
fått ordnet det slik at det også vil bli 
åpnet en del toaletter nede i umiddelbar 
nærhet av salen. I tillegg til bedre toalett-
forhold har vi også kjøpt inn nytt utstyr 
for å forbedre resultatservicen i salen. 
Disse investeringene vil gjøre det enklere 
for alle deltakere å kunne følge med på 
stillingen i de forskjellige arrangemen-
tene, og også lettere for oss å gi beskjeder 
til deltakerne. Vi håper dette gjør spille-
opplevelsen på Lillehammer enda bedre!

Skulle man ha behov for å drive med noe 
annet enn bridge, så er det nok av 
muligheter i Håkons hall. Her kan man 
gå på det olympiske museet eller prøve 
seg på en innendørs golfbane. For flere 
tips om hva man kan gjøre i Håkons hall 
og i Lillehammer for øvrig anbefaler vi 
deg å ta en titt på Lillehammers hjemme-
side: www.lillehammerturist.no

Hotel
Det er mange muligheter for alle våre 
medlemmer å ordne seg overnatting på 
Lillehammer og i området rundt. Som 
tidligere år vil allikevel vårt offisielle 
festivalhotell være Radisson SAS Lille-
hammer Hotel. Hotellet ligger i gang-
avstand fra Håkons hall. Det er også på 
festivalhotellet kveldsturneringene 
klokken 21.30 vil bli arrangert. 

Hotellet tilbyr rimelig innkvartering for 
bridgespillere under festivalen. 
Man kan reservere rom på 
reservations.lillehammer@radissonSAS.com, 
eller på faks 61 26 30 08. 
Ved rombestilling oppgis koden BRIDRF.

Organisasjon 
Jan Petter Svendsen og Per Norland har i år
ansvaret for organiseringen av festivalen. 
Jan Petter er daglig leder for festivalen, 
han har ansvaret i forkant av festivalen. 
Hans oppgave er koordinering av oppga-
ver som må gjennomføres i forkant av 
festivalen. 

På festivalens åpningsdag tar Per Norland 
over, han er årets festivalsjef. Pers har 
hovedansvaret for at gjennomføringen av 
festivalen skal gå så smertefritt som mulig. 
Han styrer turneringene, kortdublerin-
gen, staben og all logistikken i salen. 
.

Vel møtt på Lillehammer!

Per Nordland, Norges beste turneringsleder?
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Nordic Juniorcamp
              Lillehammer 2008 

LILLEHAMMER 21. – 25. JULI 2008
• Lillehammer videregående skole  – som ligger midt i byen.  
• Se www.lillehammerturist.no. 
•  Leirprisen er subsidiert av NBU og er kun 800 NOK 

som inkluderer oppholdet, mat og drikke samt alle aktiviteter. 
• Påmeldingsfrist innen 1. juli og leiravgift betales ved ankomst.  

For spørsmål ta kontakt med Lars Eide
Telefon + 47 62 02 30 10 / Mobil +47 986 51 042 
E-mail:  lars.erik.eide@nav.no 

BINDENDE PÅMELDING TIL BRIDGE@BRIDGE.NO

GG00169NordiskLeir17x24.indd   1 05-02-08   23:52:44
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Nordic Juniorcamp
              Lillehammer 2008 

Norsk Bridgeforbund i samarbeid med Nordic Bridge Union 
inviterer til den første NORDIC JUNIOR CAMP på Lillehammer 
21. – 25. juli 2008. Campen er et aktivitetstilbud til bridge-
interessert ungdom under 26 år uansett ferdighetsnivå. 
Leiren er ingen elitecamp, men en sosial møteplass og 
utviklingsarena der vi knytter kontakter. Det blir masse 
bridgespilling i ulike former – single, parturnering, imp across 
the �eld, lagturnering, lynbridge og hinderturnering.  
Vi trekker makkere i alle turneringer. Vi vil også holde 
bridgeleksjoner tilpasset deltakernes ønsker og behov. 

I tillegg spiller vi fotball, bader og ikke minst blir en tur 
i Lillehammer Olympic Bobpark årets heftigste opplevelse! 
 
Leirprisen er subsidiert av NBU og er kun 800 NOK 
som inkluderer oppholdet, mat og drikke samt alle aktiviteter. 

Lillehammer ligger 134 km nord for Oslo Airport Gardermoen 
og du kan ta tog rett fra terminalen (1 time og 45 minutter). 
Campen arrangeres på Lillehammer videregående skole, 
som ligger midt i byen, Storgata 25, 2609 Lillehammer.
www.lillehammerturist.no 

Søndag 20. juli er ankomstdag (turnering om kvelden) 
og åpning av leiren er mandag kl 10.00 med praktisk 
informasjon, presentasjonsrunde og velkomstturnering. 
Fredag kl 13.00 avsluttes leiren med oppsummering 
og premieutdeling. 

Leirdeltakerne tar med seg godt humør, fritidsklær 
og sko for uteaktiviteter, badetøy og sovepose eller annet 
sengetøy.

Leiren arrangeres i forkant av Norsk Bridgefestival som 
starter i Håkons Hall med NM junior fredag 25. juli 17.30.

Påmeldingsfrist innen 1. juli og leiravgift betales ved 
ankomst.  Bindende påmelding til bridge@bridge.no
Leirdeltakere som skal delta på Norsk Bridgefestival 
i etterkant av juniorcampen kan bo rimelig på 
Lillehammer Speidersenter for kr 100 per natt.  
Der har vi også madrasser til disposisjon, men under 
Norsk Bridgefestival blir det selvhusholdning.  
Speiderhuset har kjøkken med utstyr.
 
Leirleder er Lars Eide som ønsker velkommen! 
– høyt aktivitetsnivå, lite søvn 
– og en uforglemmelig uke! 

Lars Eide 
Telefon + 47 62 02 30 10 / Mobil +47 986 51 042 
E-mail: lars.erik.eide@nav.no 

Bindende påmelding til bridge@bridge.no

GG00169NordiskLeir17x24.indd   2 05-02-08   23:52:48
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“Sammen for barn”
med kjendismakkere
Av Knut Kjærnsrød

Til tross for at vi relativt hyppig går bet i slemmer og utganger, stadig utset-
tes for skviser og tar finesser som ikke lykkes, er det bare i beskjeden grad 
synd på oss. Vi har det kort og godt bra – meget bra sogar. I fjernere 
himmelstrøk er det store grupper som lever under dramatisk dårligere 
forhold – ikke minst barn, og årets innsamlingsaksjon i NRK den 14. oktober 
hadde som mål å hjelpe barn med HIV og AIDS. DE ansvarlige organisasjo-
nene var UNICEF, Right To Play og Norges Idrettsforbund. En av frontfigurene 
i Right To Play er for øvrig vår olympiske skøytestjerne Johan Olav Koss.

For å gi et bidrag av det mer originale 
slaget, introduserte vi ideen om ”Bridge 
med en kjendis” som et element i NBFs 
75 års jubileumsfeiring. Aksjonskomiteen 
tente på tanken, og vi gikk trøstig i vei 
med å finne bridgespillende personer 
blant kjendiser i næringsliv, sport, 
politikk osv. Vi genererte etter hvert 
en liste med ca 20 navn som ble levert 
aksjonskomiteen, og det var ikke noen 
dårlig ønskeliste vi fikk i retur: 
Carl I Hagen, Ivar Dyrhaug, 
Kjell Kristian Rike,Toralv Maurstad, Kjetil 
Rekdal og Grethe Kausland, hvorav fire 
skulle velges ut. Vi hadde vel et visst håp 

om at Martin Andresen skulle vært en 
aktuell kandidat, men fikk klar beskjed 
om at han var plukket ut  til andre 
oppgaver. Vi hadde også et innspill om å 
benytte våre internasjonale bridgestjerner, 
og aksjonskomiteen var ikke fremmed for 
tanken hvis det skulle vise seg at det ble 
VM-tittel i Shanghai.

Det var ikke uten en viss spenning jeg 
plukket opp telefonen for å ta kjendis-
kontakt, men det var ingen grunn til 
engstelse, for alle var velvilligheten selv 
når det gjaldt et så godt formål. De fire 
første på lista svarte alle umiddelbart ja, 
selv om det nok ga uttrykk for at vi ikke 
måtte ha for store forhåpninger til 
bridgekunnskapene. Ivar Dyrhaug stilte 
dessuten følgende spørsmål med en viss 
beven i stemmen ”Jeg skal vel ikke hjem 
til noen å spille, vel ?” Vi gjorde betyde-
lige anstrengelser for å få til innslag 
i NRKs programposter som for eksempel 
Frokost-TV på forhånd, men til tross for 
at det ble signalisert betydelig interesse, 
var det ikke mulig å få gjennomført. 

Toralv Maurstad, Ivar Dyrhaug, Carl I Hagen, 
Glenn Grøtheim. (Foto: Svein Erik Dahl)
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Vi fikk heller ikke plassert verdens-
mesterne våre på auksjonlisten.

Aksjonsdagen opprant med en viss 
spenning: får vi budgivere? Det var ingen 
grunn til engstelse, for selv om vi aldri 
klarte å få rede på det eksakte beløpet, 
ble det budt noen tusenlapper for hver. 

Det neste spenningsmomentet var om det 
var mulig å få samlet kjendisene til 
turnering – avtalebøkene deres har vel 
ikke altfor mange blanke sider. Jeg startet 
ut med Kjell Kristian siden han er mest 
i farten i disse tider og sannelig fant vi 
en hjemmedag mellom alle løypetraseene 
i inn- og utland. 4. desember skulle han 
være i gamlelandet, og under over alle 
under – det  klaffet også for de andre!

Tirsdag 4. desember var det så klart for 
årets, og kanskje tidenes mest spesielle 
bridgeturnering, og samlingsstedet var 
Rica Oslo Hotell i selveste Odd 
Nerdrum-salen. Nils Tore Stordal fra 
Notodden hadde fått Carl I Hagen i 
60-års presang fra sine barn, Per Hødnebø 

fra Tønsberg hadde fått Toralv Maurstad 
som alternativ julepresang fra sine, og 
Eivind Sethov hadde fått Ivar Dyrhaug 
som makker av en venn. 

Kjell Kristian Rike måtte dessverre legge 
opp passkortet samme dag på grunn av 
sykdom, så Simen Thorsen fikk i stedet 
landslagkaptein Sten Bjertnes som 
makker. Glenn Grøtheim representerte 
våre ferske verdensmestere i par med 
Erlend Schjetne fra skolelandslaget, 
og Marianne Harding var representant for 
våre nordiske mestere. Resten av feltet på 
fire bord besto av spillere fra NBFs styre 
og administrasjon.

Vi hadde sendt ut pressemeldinger samt 
tatt direkte kontakt med noen media, og 
denne gangen var ikke anstrengelsene 
forgjeves. NRK Frokost-TV dukket opp 
ved start og ble hele turneringen gjen-
nom. De sendte gledelig nok en ganske 
bred reportasje den påfølgende torsdag 
morgen. I tillegg var Se & Hør på plass 
samt flere pressebyråer. 

Eivind Sethov – Ivar Dyrhaug, Per Hødnebø – Toralv Maurstad, Nils Tore Stordal – Carl I Hagen
(Foto: Svein Erik Dahl)
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Det hele startet med en velsmakende 
lunsj der generalsekretær Rune Handal 
ønsket velkommen og fortalte litt om 
forbundets liv og virke gjennom 75 år, 
samt delte ut en forsinket gullmedalje til 
landslagets coach Vegard Brekke. 
Den passet Ivar Dyrhaug på å bite i for
å forsikre seg om ektheten! 

Så var det klart for å benke seg rundt 
bordene til 14 spill – få kan en kanskje 
synes, men husk at her var det ikke 
bare turneringsvante spillere. Det var 
nok et atskillig mer anstrengende bukke-
ritt for Toralv Maurstad over den 
grønne filten enn det Gyntske over 
Gjendineggen siden han ikke hadde spilt 
bridge siden krigen, Ivar Dyrhaug bruker 
mer tid på å sette sammen ting beat for 
beat her enn på frdagskveldene, og Carl 
Ivar har ikke brukt svært mye tid i de 
senere år på å oppnå fremskritt med skvis 
og finesse. Alle så imidlertid ut til å 
storkose seg, og det var en svært 
gemyttlig stemning turneringen 
gjennom. 

Kjendisene erklærte seg meget fornøyd 
med sine makkere og prøvde å suge til seg 
så mye lærdom som mulig, men det er vel 
imidlertid tvilsomt om vi kan ha håp om 
å få se dem særlig ofte ved bridgebordet 
framover. Toralv måtte for øvrig forlate 
selskapet et par runder før slutt – den 
evigunge 81-åringen skulle på National-
teateret for å øve til festforestillingen 
dagen etter for 90-års jubilanten Wenche 
Foss! Knut Daffinrud fra Tønsberg som 
hadde tatt turen inn for å være tilskuer til 
begivenheten stilte velvillig opp som 
makker for Per Hødnebø.

Det ble som ventet de etablerte bridge-
spillerne som kjempet i toppen, og som 
seg hør og bør ble det seier til verdens-
mester Glenn sammen med Erlend 
Skjetne. Carl I Hagen og Nils Tore 
Stordal fikk premien for beste kjendispar 
på 5. plass og var svært fornøyd med det. 
Carl Ivar oppsummerte det slik: ”Jeg er 
strålende fornøyd, det gikk mye bedre 
enn jeg hadde ventet. Jeg hadde trodd jeg 
skulle dumme meg skikkelig ut, og 
makker spilte veldig godt.”

Eivind Sethov og Ivar Dyrhaug koser seg. (Foto: Svein Erik Dahl)
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Alt i alt har vi lov til å være svært fornøyd 
med arrangementet, og vi får håpe at det 
også kan gi noen positive drypp på 
bridgen framover. Allerede i første runde 
fikk Marianne og jeg føle løvekloen til 
Harald Skjæran etter at jeg hadde vært litt 
sløv i motspillet:

Spill 2 – Ø, N-S
 ♠	A Q 10 8 6
 ♥	J 9 5
 ♦	K 9 8
 ♣	6 3
♠	9 5  ♠	K J 4
♥	8 7 6  ♥	A Q 4 2
♦	A Q 10 7 3  ♦	2
♣	10 9 8         

N

S

V Ø

 ♣	A K J 7 4
 ♠	7 3 2
 ♥	K 10 3
 ♦	J 6 5 4
 ♣	Q 5 2

Marianne startet med spar to som gikk til 
åtteren og knekten. Tre runder kløver 
brakte henne inn igjen og ny spar som jeg 
slapp til Haralds konge. Han tok for sine 
godspilte kløvere, og før den siste så det 
slik ut: 
 ♠	A Q 6
 ♥	J 9
 ♦	K 9
 ♣-
♠-  ♠	4
♥	8 7 6  ♥	A Q 4 2
♦	A Q 10 7  ♦	2
♣-                

N

S

V Ø

 ♣	7
 ♠	7
 ♥	K 10 3
 ♦	J 6 5
 ♣-

På den siste kløveren saket jeg noe 
skjødesløst en hjerter, og det var ikke 
Harald sen om å utnytte. Han tok for 
hjerter ess og spilte meg inn i spar. 
Jeg kunne ta mine tre stikk men måtte 
så spille opp i rutersaksen. Jeg burde 
saket en av mine spar – da får han det 
ikke til.

Her tok Carl I en skikkelig sats, og 
Fremskrittet var et faktum:

 ♠	Q 9 8 6 5 4
 ♥	Q J 3
 ♦	Q 8
 ♣	A J
♠	A J  ♠	10
♥	10 9 7 4 2  ♥	A K 5
♦	10 9 6 4 2  ♦	A K J
♣	K                

N

S

V Ø

 ♣	Q 9 7 6 4 2
 ♠	K 7 3 2
 ♥	8 6
 ♦	7 5 3
 ♣	10 8 5 3

Nord  åpnet med 1♠, og Carl I ville 
fortelle om en sterk hånd, så han sa 1NT 
selv om det var så som så med sparholdet. 
Makker Nils Tore Stordal tok ut i 2♥, og 
Hagen hevet uanstrengt til 4♥ med 
bemerkningen om at han heller ville gå 
bet i utgang en å spille 2♥ med 
ti stikk. Det var ingen kunst å snelle hjem 
11 stikk etter en sparstjeling i bordet. 
Ingen andre hadde klart å melde 
utgangen.
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Bridge med ein kjendis
Av Erlend Skjetne

I haust vart fire norske kjendisar 
auksjonerte bort som makkerar til 
interesserte bodgjevarar, inntekta gjekk 
til NRK sin innsamlingsaksjon. Éin fekk 
det som julegåve, ein annan sekstiårs-
gåve. 

Den 4. oktober stilte dei villig opp til 
tevling på Rica Oslo Hotel, Carl Ivar 
Hagen, Ivar Dyrhaug og Toralv Maurstad; 
Kjell Kristian Rike melde fråfall på 
førehand. I tillegg tok verdsmeister Glenn 
Grøtheim turen, likeså nordisk meister 
Marianne Harding. Som ein høgst 
uoffisiell representant for norske juniorar, 
fekk eg sjølv æra å spela med Grøtheim. 
Resten av dei åtte para kom i hovudsak 
frå forbundet. 
 

Arrangementet byrja med ein lett lunsj 
for alle deltakarar. Glenn hadde lova helse 
til Hagen frå ein arbeidskollega: “Ut med 
mullaen!” heitte det. Hagen var sikkert 
samd og alle kosa seg. Serleg ivrig var 
Dyrhaug, som jamvel fekk ein suvenir 
med seg heim: The Viking Precision Club. 
Han lova læra det til neste tevling. 
Dyrhaug har vore på bridgefestival. 
Maurstad, derimot, har knapt nok 
praktisert sidan krigen. Då stod det att å 
sjå om gamle kunster var intakte. 
Rune Handal heldt ei kort velkomsttale, 
så tok ein plass.

På same tid som ein støtta det gode 
føremålet, var arrangementet utan tvil 
positivt for bridgesporten. Pressa fylgde 
kontinuerleg med, filma og intervjua. 

Beste «kjendispar» Carl I Hagen – Nils Tore Stordal. (Foto: Svein Erik Dahl)
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Di større press på Grøtheim, som frykta 
overskriftene: “Verdsmeister knust av 
kjendisar − Carl I Hagen landslagsklar”. 
Då galdt det å halde hovudet kaldt. 
Det greidde han stort sett, jamvel om 
presisjonen laut vike for eit primitivt 
tullesystem:
 ♠	10
	 ♥	Ax
	 ♦	Axxx
	 ♣	Qxxxxx

	 ♠	AQx
	 ♥	Kxx
	 ♦	KQJTxx
	 ♣	A

7♦ er naturlegvis nedlegg, noko tretten 
relérundar sikkert kunne avslørd. 

Men no passa han altså i opning, og 
kunne ganske greitt melde 3♠ over 
1♦ frå makker. For å glede det akademis-
ke hjarta kontrollmelde eg 4♣ endå 
Blackwood i grunnen var det opplagde. 
Men dét fylgde over 4♥, han synte to ess 
og sju var ein enkel konklusjon. Brekke 
– Skjæran kopierte resultatet; det går 
openbert på skinner i forbundet.

Men den verkelege tevlinga stod naturleg-
vis mellom kjendisane, som har ålmenn 
prestisje å tenkje på. Dei synte såleis friske 
partevlingstakter. Ta til dømes fylgjande 
hand:

	 ♠	AKxxx
	 ♥	Jxxx
	 ♦	AQ
	 ♣	Kx

Vi vanlege høns ville fort freista sparen 
med slike kort, men pragmatiske Hagen 
såg ikkje problemet og opna 1NT. 
Med autoritet, treng vi neppe tilføye. 
No høyrde han 2♠ frå makker og letta til 
utgang på femkortsstøtta. Det stod som 
eit segl. Men han uffa seg litt i ettertid: 
“Jeg burde vel kanskje prøvd granden ...” 
Ja, det ville Siv gjort!

Vi var sjølve så heldige å vinne tevlinga, 
ein hyggeleg siger for unge Grøtheim. 
Best av kjendisane vart haien Hagen med 
makker Nils Tore Stordal. På vegner av 
alle deltakarar vil eg takke NBF og 
tevlingsleiar Tommy Elde for eit glim-
rande tiltak, Hagen, Dyrhaug og 
Maurstad for god og sporty innsats. 

Så rår eg alle lesarar til å finne seg ein 
kjendismakker i neste tevling. 
Det blir litt kulare då.  

Hagen får overlevert beskjed! (Foto: Svein Erik Dahl)

N

S

V Ø
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En solskinnshistorie fra 2007
Av Per Albin Lexberg og Toralf Stødle

Det første vi gjorde var å kontakte vår 
turneringsleder (i begge klubber) Trygve 
Sætereng. Han stilte opp som kursleder. 
Kurset ble fastlagt til spilledagen for 
Lørenskog BK, dvs mandager, fra 
kl 18–21. Lokale ble også ordnet rett over 
gangen for klubbens lokale og Trygve fikk 
dermed anledning til å sørge for 
utregning for klubben etter at kurset var 
avsluttet for kvelden. 

Når det gjelder opplegget, satte vi opp 
budsjett for 8 kurskvelder. Start skulle 
foregå fra 1. oktober og med avslutning 
19. november. Innbydelsesprogrammet 
var annonser i lokalavisene, brosjyre-
utdeling og plakatoppheng. Klubbenes 
medlemmer deltok i brosjyreutdelingen 
med minimum 100 brosjyrer til hver. 
Plakater ble satt opp der det ferdes mye 
folk.

Høybråten og Lørenskog bridgeklubb er naboklubber og samarbeider 
godt. Flere spillere deltar i begge klubber. Da oppfordringen om rekrut-
tering på landsbasis kom i vår, ble vi fort enige om at vi skulle stille opp 
sammen.  Vi hadde sammen gjennomført et rekrutteringsopplegg i 2005 
med meget godt resultat og mente at vi hadde et bra erfaringsgrunnlag å 
starte på. 

Kursdeltakere i Lørenskog BK: Fra venstre: Ellen Anfinsen, Aslak Hopen, kursleder Trygve, Anne May Pettersen 
og Bjørn Rode.
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Første annonse sto i slutten av august og 
dessuten ca 20. september. Brosjyrer ble 
utdelt i postkasser og plakater satt opp 
etter at kommunevalget var ferdig. 
Dermed begynte påmeldingene å komme. 
Ikke så mange til å begynne med, men 
i siste halvdel av september økte det på. 
Til slutt sto vi med 47 påmeldinger, 
27 kvinner og 20 menn, de fleste i 
aldersgruppen 40–60 år.

Første kurskveld dukket det opp 42 
påmeldte. Vi hørte at Norrøna BK også 
skulle arrangere kurs, men hadde bare fått 
6–7 påmeldte. Spørsmålet ble tatt opp 
andre kurskveld om noen kunne tenke 
seg å gå over dit slik at også dette kurset 
kunne bli gjennomført. Det meldte seg 6 
av våre kursdeltakere som alle bodde i 
områder som lå nærmere Strømmen hvor 
kurset til Norrøna ble holdt. 

En av de siste kurskveldene ble det sendt 
rundt liste for innmelding i klubbene. 
Resultatet ble 13 innmeldinger 

i Høy-bråten og 14 i Lørenskog bridge-
klubb. Etterpå kom det ytterligere et par 
til.

Trygve skulle til Syden i månedsskiftet 
oktober/november og ble borte to 
mandager. Vi bestemte oss for å invitere 
kursdeltakerne til å spille i klubben med 
en makker fra klubben. Hensikten var å 
oppnå både melde- og spilletrening, 
samtidig få veiledning fra en mer erfaren 
spiller. Alle skulle spille det systemet som 
kursdeltakerne hadde lært – og det var 
kun tillatt å være blid overfor kursdelta-
kerne. Dette ble meget godt mottatt både 
av kursdeltakere og klubbmedlemmer, og 
gjennomført uten noen problemer. 
Tilbakemeldingene etterpå var også meget 
positive.

Den 10. desember – altså noe forsinket – 
var det avslutningskveld med turnering 
(og kaffe/bløtkake) for kursdeltakerne 
under Trygves ledelse. Det var seks bord 
og det ble delt ut fire premier. 

Dramatisk økning av antallet damer i Høybråten BK? Fra venstre: Vigdis Valø, Reidun Wang, kursleder Trygve, 
Berit Solbrekken, Matea Bergum, Emma Grønmo, Nina Bergum og Turid Brenna
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Etter kurset er deltakerne fulgt opp av 
brev til hver enkelt med innbydelse til å 
spille i klubben. Det viste seg fort at dette 
var for lite. Noen måtte også ha bistand 
til å finne makker. Dette ble gjort på 
telefon/e-post. De er nå blitt plassert 
i en nybegynnergruppe med ca 3 – 4 bord 
i hver klubb. Hovedtingen nå er at de 
blir fulgt opp og kommer til å trives 
i klubbene.

Trygve som turneringsleder vil fortsatt 
bistå kursdeltakerne med råd og vink 
i den utstrekning han har anledning til 
det. Erfaringen fra 2005-kurset viste oss 
hvor bra dette var. 

Til slutt litt om våre erfaringer: 
• Det nytter! Hjernetrim er i skuddet.
•  Bruk bakgrunnsfarge på annonsen. Da 

skiller den seg ut og blir lagt merke til.
Mange av deltakerne har henvist til den 
grønne annonsen når de meldte seg på.
Benytt også brosjyrer og plakater fra 
NBF.

•  Følg opp hver enkelt under kurset.  
Er noen borte en kveld, ring og spør 
hvordan det går. Det kan ta litt tid å 
komme gjennom fortvilelsens platå og 

man trenger oppmuntring for å komme 
videre.

•  Melde- og spilletrening med en erfaren 
spiller i klubben et par ganger gjør at 
man lettere kommer over eventuell 
skrekk for å spille i klubb.

•  Etter kurset er også oppfølging viktig. 
Sjekk at alle har fått makker. Hjelp til 
om nødvendig ved å ta kontakt med 
andre kursdeltakere. 

•  Veiledning og trivsel er viktige stikkord.  
Her har alle medlemmer i klubben et 
ansvar. Et vennlig ord, en liten prat – 
det skal ikke så mye til. 

Vi er stor takk skyldig til Trygve Sætereng 
som dro i land kurset samtidig som han 
var turneringsleder i klubbene. 
Hans erfaring og pedagogiske evner er en 
viktig grunn til den suksessen vi synes å 
ha oppnådd med kurset. 

Med hilsen og ønske om et godt nytt år til 
hele bridge-Norge.

Per Albin Lexberg, Høybråten Bridgeklubb

Toralf Stødle, Lørenskog Bridgeklubb 

Bridge et spill for livet
Calle Knutsen

Samtidig med at Lyngdal Bridgeklubb 
startet opp et nybegynnerkurs i høst, 
startet de også opp et kurs på Rosfjord 
Aktivitetshus Tone Sommerseth som 
i samarbeid med Karl Olav Hansen fra 

LBK satte i gang med kurs for brukerne 
på huset. De startet opp med å spille så 
enkelt som mulig, men etter hvert har 
iveren tatt overhånd og de har blitt mer 
avanserte.

Rosfjord Aktivitetshus og Lyngdal Bridgeklubb har samarbeidet for at alle 
som ønsker det skal få ta del i dette populære kortspillet.
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De har kurs 2 timer hver mandag og har 
det forferdelig artig sammen.
Tilbakemeldingene er flotte og dette 
maner til samarbeid, konsentrasjon, 
intellektuell utvikling og masse andre 
utfordringer. Vi må berømme kurs-
deltagerne for stor tålmodighet, iver og 
stå på vilje. De har spilt hjem store-
slemmer og andre kontrakter og innsatsen 
er like stor i hvert spill.

Vi håper at vi med denne artikkelen kan 
oppfordre andre til å gjøre liknende tiltak 
i nærmiljøet.

Bridge er et kortspill som alle kan mestre 
om de bare vil, mon tro om ikke en av 
disse kommer og tar skalpen på oss 
garvede klubbspillere en gang i fremtiden.
Vi ønsker dem lykke til i fremtiden.

Denne flotte gjengen vitner humør, 
innsatsvilje, og god sportsånd.

Karl Olav Hansen leder i Lyngdal Bridge 
klubb berømmer Tone Sommerseth og 
alle de andre for at dette er en realitet. 
Dette gav mersmak sier han og oppfor-
drer alle som er interessert i Bridge å ta 
kontakt med den lokale bridgeklubb. 
Vi er der for deg og ønsker at akkurat 
DU kommer til oss og tar del i dette 
fascinerende spillet.

R e k r u t t e r i n g



Øystein Eriksen skriver litt om spill som har ganske klare poeng, men som 
muligens er lett å overse for de som ennå ikke har blitt så drevne. Øystein vil 
derfor ta for seg ett til to spill i hvert nummer framover. 

Dersom vi rangerer spillerne i en skala fra 1 til 5, der 1 er nybegynnerne, vil 
denne spalten forhåpentligvis passe for de som rangeres som 2-ere. Spillene 
hentes stort sett fra lokale turneringer rundt om i Grenlandsområdet.

Øystein Eriksen

B r i d g e  f o r  d e  r e l a t i v t  f e r s k e
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Så var det nytt år og nye sjanser. Du har 
selvsagt tatt vare på formen gjennom 
julemat og andre nytelsesmidler men for 
sikkerhets skyld kan du jo teste deg selv 
med disse to små prøvene.

1) Det spilles parturnering og etter 
makkers åpning i 1♣ og 1♠ fra deg er 
veien kort til 4♠, motparten forholder 
seg tause hele tiden.

	 ♠ QJ72
	 ♥ KJT
	 ♦ AT4
	 ♣ K73
 
 
  

N

S

V Ø

 ♠ A543
 ♥ 74
 ♦ K72
 ♣ AQJT

Vest finner selvsagt det verste utspillet idet 
han spiller ut ruter 3. Du legger liten og 
når Øst kommer på med ruter 9 må du 
stikke med Kongen. Hvordan vil du 
fortsette? Det haster med å bli kvitt 
rutertaperen og du bør derfor fortest 
mulig satse på å få godspilt hjerteren til et 
eventuelt avkast. Du bør derfor i stikk 2 
spille hjerter til hjerter 10 og det lysner 
når Øst må på med Esset. Ruter Dame 
stikkes og du spiller spar til Esset, det har 
ingen hensikt å ta noen sparfinesse så 
lenge du alltid har minst en trumftaper. 
Ny hjerter til Knekten følger og på hjerter 

Konge forsvinner rutertaperen. 
Du trumfer en ruter og spiller spar mot 
bordet. Vest legger spar 9, du stikker med 
Knekten og Øst kaster en kløver. 
Du spiller kløver til kløver 10 og spar mot 
bordet nok en gang. Vest stikker nå med 
Kongen og spiller hjerter som du må 
trumfe. Med trumfen 4-1 må du gi bort 
nok et trumfstikk men du har da dine 
10 stikk.

Slik så det ut fra start:

 ♠ QJ72
 ♥ KJT
 ♦ AT4
 ♣ K73
♠ KT98  ♠ 6
♥ Q865  ♥ A932
♦ 863  ♦	QJ95
♣ 52            

N

S

V Ø

 ♣ 9864
 ♠ A543
 ♥ 74
 ♦ K72
 ♣ AQJT

Vi må også berømme Vest for motspillet, 
stikker han med spar Konge første gang 
det blir spilt spar mot bordet vil du lett ta 
11 stikk idet du kan trumfe et eventuelt 
hjerterspill på hånden, gå inn på bordet 
på kløver Konge, ta ut trumfen og 
forlange resten.

54
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2) I det neste spillet har konkurransen 
om kontrakten vært hard.

	 ♠ K87
	 ♥ J754
	 ♦ 7
	 ♣ QJT93
 
 
  
 ♠ A43
	 ♥ KQ2
	 ♦ A3
	 ♣ K8542

Ingen er i sonen og Øst har åpnet i 2♠ 
som viser under åpning med spar og en 
farge til. Som Syd melder du 2NT og Vest 
trår til med 3♦. Din makker dobler 
negativt for å vise de to gjenværende 
fargene og etter 4♦ i Øst har du blitt 
spillefører i 5♣ som Vest er frekk nok til 
å doble. Vest spiller ut spar 5 og så er det 
deg. 

Som så ofte kommer spillets poeng tidlig. 
Hva du gjør i første stikk er vesentlig, du 
bør la utspillet gå til håndens Ess. Stikker 
du i bordet og Øst kommer inn risikerer 
du at spar Ess kommer i beknip når Øst 
spiller høy spar og spar 5 viste seg å være 
single. Nå derimot vil du bare bytte en 
spartaper mot en trumftaper om Øst 
fortsetter i spar. 

Inne på spar Ess spiller du straks trumf og 
Øst kommer inn på Esset. Øst fortsetter 
med spar Dame og Vest velger å trumfe 
denne for så å skifte til ruter. Trumf Ess 
må mot-parten få for og dermed går du 
en doblet bet. Dersom du hadde stukket 
spar-utspillet i bordet ville 2 doblede 
beter vært uunngåelig. 

	 ♠ K87
	 ♥ J754
	 ♦ 7
	 ♣ QJT93
♠ 5  ♠ QJT962
♥ AT96  ♥ 83
♦ KJ8652  ♦ QT94
♣ 76 

N

S

V Ø

 ♣ A
 ♠	A43
 ♥ KQ2
 ♦ A3
 ♣ K8542

Som du sikkert ser står 4♦ for Øst–Vest 
så 1 doblet bet var det beste du kunne få 
ut av dette. 2 doblede beter derimot ville 
garantert sikret deg svært få poeng.

Kommentar til spalten i forrige nummer
Jeg har mottatt en hyggelig kommentar 
på spill 1 i siste blad før jul fra Petter M. 
Bakken. 

Han har analysert spillet via et data-
program og det er jo flott at han tar seg 
tid til det. Selvsagt er ikke alle mine 
analyser like gode, her har jeg tydeligvis 
vært for optimistisk! Jeg er vel optimistisk 
av natur så du får ha meg unnskyldt, 
i parturnering skal man være optimist.

Min spalte er jo for de relativt ferske og 
ingen kan jo ta med seg datamaskinen til 
bridgebordet og finne beste variant hele 
tiden. Jeg synes imidlertid det er flott at 
du analyserer spillene og lærer hva som 
er best, fortsette med det. 

Med vennlig hilsen
Øystein

N

S

V Ø
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Bergen storturnering
Av Kjell Gaute Fyrun

Auksjonsturnering
Det hele startet fredag med auksjons-
turneringen. Her kunne man by på 
makker og få sjansen til å spille med en 
toppspiller! Vinnerne av denne turnerin-
gen ble Aranov - Stefanov som hadde tatt 
veien fra Bulgaria. På de to neste plasser 
fulgte 2 av auskjonsparene: 
Geir Helgemo – Paula Leslie, og 
Espen Lindqvist – Øyvind Ludvigsen.

Travel helg for nordisk mester Marianne 
Harding. Hun var en av dem man kunne 
by på under auksjonsturneringen, og i 
tillegg er hun leder for arrangørklubben!

Mesterpuljen
På lørdag gikk startskuddet for hoved-
turneringen, stødig ledet av hovedturne-
ringsleder Per Nordland – sammen med 
mange gode hjelpere (ingen nevnt – ingen 
glemt).

Med så mange sterke par til start, så var 
det vanskelig å peke ut noen klare 
favoritter. Men man regnet kanskje med 
at noen av våre nybakte verdensmestere 
kom til å bite fra seg. Man kunne følge 
hele turneringen online på BBO 
(BridgeBaseOnline), der lederparet til 
enhver tid var i rama. Denne flotte 
dekningen av turneringen, gjør nok sitt til 
at også en del utenlandske spillere blir 
lokket til Bergen hvert år

Det var mange par som var med og 
kjempet i toppen. Et eksempel på spill 
som illustrer et jevnt og godt felt er et 
spill hvor alle par utenom ett var i topp- 
kontrakten 6 NT! Som spillefører 
i toppkontrakten med 12 stikk ville 
du blitt belønnet med –6 i protokollen 
– selv med hjerter ess borte!

S t o r t u r n e r i n g e n

Tradisjon tro gikk Bergen storturnering av stabelen 18.-20. januar på Hotell 
Grand Terminus. Med 111 par til start fordelt på 68 par i Mesterpuljen og 
43 par i A-puljen befester turneringen sin posisjon som en av Norges klart 
sterkeste turneringer. Storparten av den norske eliten stilte til start, 
inkludert fire av våre verdensmestere fra Shanghai og fire av våre nordiske 
damemestere. Som vanlig hadde også flere utenlandske toppspillere, med 
Zia Mahmood og Paul Hacket som de mest kjente, tatt turen også i år. 
Her lå alt til rette for en helg med masse god bridge!

Zia hadde tatt turen for å spille med vår nordiske 
mester Ann Karin Fuglestad. (Foto: Kåre Kristiansen)
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Giver: Vest
Sone: Ingen
	 ♠	Q943
 ♥	KQJ2
 ♦	QJ7
 ♣ AJ
♠	J652  ♠	T8
♥	A98  ♥	654
♦	T964  ♦	8532
♣ 96           

N

S

V Ø

 ♣	7532
 ♠	AK7
 ♥	T73
 ♦	AK
 ♣ KQT84

Her må en stikke opp med hjerteress 
umiddelbart, ellers blir man skviset 
i hjerter og spar for 13 stikk.

Etter en lang og spennende bridgedag, 
hvor ingenting var avgjort, var det mulig 
å få seg en god tapasmiddag, med påføl-
gende sosiale aktiviteter. 

Søndag stilte spillerne igjen friske og raske 
og klare til dyst. Det var fortsatt helt 
åpent om topplasseringene, og det skulle 
bli spennende å se om noen skulle stikke 
ifra og skaffe seg et forsprang utover 
dagen. Tor Helness – Rune Hauge satt 
ofte på BBO bordet – kanskje de skulle 
kjøre ifra feltet?

Det skulle imidlertid bli Geir Enge- Bård 
Olav Aasan som skulle få dette overtaket 
ved å score veldig mye i en periode. 
De fleste regnet med at de skulle ta med 
pokalen til Trøndelag. Dessverre for paret 
førte en liten «Brinck» til at de falt ned 
på tredjeplassen til slutt – uansett en 
veldig sterk prestasjon.
 

Thor Erik Hoftaniska – Thomas Charlsen 
var ett av parene som også scoret mye 
søndag. De kjempet seg inn til en sterk 
andreplass.

Selv om det var mange sterke spillere på 
plass både fra fjern og nær, så endte 
seieren til slutt hos arrangørklubben BAK! 
Populære vinnere ble Tor Bakke – Jim 
Høyland. De scoret jevnt og trutt hele 
veien og tok en veldig fortjent seier 
– gratulerer!

Vinnerparet sammen med Kirsten Rita Arnesen –
 primus motor for Storturneringa.(Foto: Jon Beindal)

Travel helg for nordisk mester Marianne Harding. 
Hun var en av dem man kunne by på under 
auksjonsturneringen, og i tillegg er hun leder for 
arrangørklubben! (Foto: Kåre Kristiansen)
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Her har vi ett av spillene som bidro til 
seier. Her fikset bergensparet ren topp!

Giver: Nord
Sone: Alle
 ♠	J5
 ♥	AQJ982
 ♦	Qt
 ♣ Q72
♠	Q8  ♠	K943
♥	KT7  ♥	54
♦	AJ9432  ♦	865
♣ J5           

N

S

V Ø

 ♣	A986
 ♠	T762
 ♥	63
 ♦	K7
 ♣ KT43

Vest Nord Øst Syd
Jim  Tor
 1 ♥	 pass 1 ♠
2 ♦ 2 ♥	 3 ♦ X
pass pass pass

Spar knekt kom ut som gikk til damen. 
Ruter ess og ny ruter fulgte og syd skiftet 
hjerter til konge og ess. Nord tok for 
hjerter dame før han fortsatte i spar til 

makkers 10. Kløverskiften kom for sent 
og med to raske inntak til bordet kunne 
spar 9 godspilles til kløveravkast. 
Vinnerparet kunne som eneste par 
øst vest innkassere 670 gode poeng.

A-puljen
Også i A-puljen var det spenning til siste 
spill. Vinnere ble til slutt Bjarne Morken 
– Finn Tøgersen (Melandsknekten). 
Også her havnet arangørklubben på 
pallen da Torkel Viken – Karstein 
Kleppevik (BAK) kapret andreplassen 
foran Geir Ove Henden – Odd Egil 
Nygård (BK Beit- Måløy BK) på tredje.

Resultater
Har du lyst så kan du gå inn på Stor-
turneringens hjemmeside. Her finner du 
fyldige resultatlister, samt en del bilder 
fra turneringen og det sosiale rundt: 
www.storturneringen.no

Norsk Bridge gratulerer arrangørklubben 
BAK – og særlig Kirsten Rita Arnesen – 
med et glimrende arrangement. 
Det er bare å krysse av i kalenderen for 
neste års turnering!

BeRgeN STORTuRNeRiNg
19. jAN 2008

R e S u L T A T L i S T e

Plass Par nr. Navn Klubb/Land Poeng

1 [42] Tor Bakke - Jim Høyland Bergen Akademiske BK 448,2

2 [19] Thor Erik Hoftaniska - Thomas Charlsen Vadsø BK/Bergen Akademiske BK 405,6

3 [14] Baard Olav Aasan - Geir Enge Ogndal BK/Verdal BK 403,2

4 [16] Geir Helgemo - Jan Petter Svendsen Heimdal BK/Kverneland BK 374,8

5 [32] Tor Helness - Rune Hauge Akademisk BK/Kverneland BK 369,9

6 [2] John Helge Herland - David Ueland Stavanger BK/Nærbø BK 366,7

7 [43] Børre Lund - Jørgen Molberg Heimdal BK 334,7

8 [24] Erik Sælensminde - Per Erik Austberg Bergen Akademiske BK/Heimdal BK 318,3

9 [65] Geir Engebretsen - Hallgeir Hartvigsen BK Grand 309,7

10 [10] Ingvar Erga - Fred Arne Moen Kverneland BK/Rosenberg BK 306,1
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11 [41] Andre Øberg - Arild Årmot Skien BK 283,8

12 [8] Viktor Aranov - Julian Stefanov Bulgaria 247,8

13 [67] Marianne Harding - Jan Tore Berg Bergen Akademiske BK/Skien BK 236,0

14 [25] Egil Homme - Marianne Homme Kristiansand BK 234,1

15 [40] Geir Olav Tislevoll - Ole Arild Berset Sunndalsøra BK 231,0

16 [48] Sven Olai Høyland - Magne Eide Bergen Akademiske BK 223,3

17 [35] Ann Karin Fuglestad - Zia Mahmood Farsund BK/England 220,6

18 [11] Tom Anders Høiland - Geir Brekka Kristiansands BK 218,5

19 [60] Lemet Ivar Hætta - Trond Baardsen Kautokeino BK/Andenes BK 194,7

20 [56] Frank Erik Svindahl - Odin S. Svendsen Lågen BK/Flekkefjord BK 163,2

21 [49] Harald Bastiansen - Frank Ove Sandvik Åsane BK 153,2

22 [12] Kristine Breivik - Sølvi Remen Bergen Akademiske BK 149,9

23 [17] Stanislav Nedkov - Tenyu Teney Dobrich/Haskovo Bulgaria 132,8

24 [46] Kåre Beyer Kristiansen - Allan Livgård Bergen Akademiske BK/Studentenes BK 128,4

25 [64] Arne Thomassen - Helge Hantveit Bergen Akademiske BK 124,3

26 [51] Harald Nordby - Sam Inge Høyland Akademisk BK/Astra/ABC 123,0

27 [9] Harald Skjæran - John Våge Topbridge BC/Heimdal BK 115,1

28 [3] Bjørn Bentzen - Bjørn Olav Ekren Bergen Akademiske BK/Sunndalsøra BK 101,1

29 [61] Håkon Bogen - Erlend Skjetne Mo BK/Studentenes BK 81,4

30 [44] Geir Hjelmeland - Øystein Vasset Førde BK 37,6

31 [21] Per Ove Grime - Rolf E. Olsen BK Norrøna/Psycho BK 35,4

32 [5] Karl Olav Nybø Hansen - Roy Olsen Lyngdal BK/Vennesla BK 25,1

33 [29] Christer Kristoffersen - Rogeir Paulsen Sørreisa BK/Heimdal BK 23,9

34 [59] Espen Lindqvist - Erik Berg Studentenes BK 22,2

35 [54] Tor Ove Reistad - Fredrik Simonsen Studentenes BK 11,1

36 [57] Erik A. Eide - Petter Eide Studentenes BK -9,6

37 [30] Peter Marstrander - Lars Eide Tromsø BK/BK Hein 46 -10,7

38 [7] Stein Atle Juvik - Ann Mari Mirkovic Juvik Åsane BK/Bergen Akademiske BK -17,1

39 [18] Kjetil Krogh - Tommy Skalmerås Studentenes BK -32,1

40 [58] Arve Farstad - Åse Langeland OBK/Kløverknekt/Stavanger BK -52,6

41 [62] Anton Andonov - Ilko Popov Varna BC Bulgaria -55,3

42 [36] Magne Paul Søvik - Willy Brown Haukerød BK/Psycho BK -56,2

43 [22] Boye Brogeland - Tonje Aasand Brogeland Bergen Akademiske BK/Flekkefjord BK -63,3

44 [55] Trond Hegrand - Bjørn Inge Hanssen Tromsø BK/Lyngseidet BK -80,0

45 [38] Jan Mikkelsen - Øyvind Ludvigsen Akademisk BK -103,6

46 [33] Janis Neimanis - Karlis Rubins Latvia -111,1

47 [27] Lasse Holen - Paul Bang Stavanger BK -117,9

48 [1] Ivar M. Anfinsen - Eli Solheim BK Gann -125,5

49 [23] Gunnar Pettersen - Jørn Fjæstad Sarpsborg BK/Moss BK -126,2

50 [20] Magnus Klerck Skaar - Ketil Andre Olsen Bridgekameratene -151,5

51 [66] Nadia Bekkouche - Trine Binderkrantz Danmark -165,3

52 [6] Ove Andersbakken - Kjell Gaute Fyrun Skjåk BK/Ski BK -168,2

53 [45] Dag Jørgen Stokkvik - Roy Hugo Olsen Sørreisa BK -178,4

54 [63] Gerhard Leiten - Øyvind Angeltveit Åsane BK -191,9

55 [26] Stewart Duduid - Paul Hacket England -195,9

56 [37] Øyvind Haga - Jørn Thunestvedt Captains BK/Bergen Akademiske BK -197,2
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BAK Storturnering A-pulje 
19.og 20. jan 2008

R e S u L T A T L i S T e

Plass Par nr. Navn Klubb/land Poeng

1 [25] Bjarne Morken - Finn Tøgersen Melandsknekten BK 283,6

2 [41] Torkel Viken - Karstein M. Kleppevik BAK 257,0

3 [23] Geir Ove Henden - Odd Egil Nygård BK Beit/Måløy BK 244,7

4 [31] Bjarte Midttveit - Reidar Tore Dale Sotra BK/Os BK 221,3

5 [44] Arve Gustavsen - Per Gunnar Bukkholm Rubbestadneset BK/Sveio BK 220,6

6 [33] Lars Helgesen - Jon Martin Tøsse Sarpsborg BK 186,9

7 [29] Tore Brekke - Lisbeth K. Glærum BAK 183,2

8 [4] Ragnhild Brekka - Audun Gustavsen Kristiansand BK - BAK 173,9

9 [1] Svein Christian Johannessen - Håvard Moe Lysverkenes BK/Fana BK 170,8

10 [34] Stein Erik Olsen - Jan Løvfall Mo BK/BAK 157,7

11 [42] Tor Magnus Lien - Asbjørn Shultz BAK 155,6

12 [15] Morten Rolfsen - Lise Grønningen Otterlei Stranda BK/BAK 131,7

13 [8] Liv Bugge - Svein Høyland BAK/Gulen & Masfj BK 89,0

14 [27] Ken Mellem - Yngve Lamo BAK 86,9

15 [38] Kenneth Edvardsdal - Atle Seim BAK/Strømme BK 80,6

16 [35] Leif Bakke - Helge Vallestad Melandsknekten BK 78,2

17 [39] Joleiv Midttveit - Leif Juvik Os BK 77,4

18 [24] Frode Dyrstad - Tor Anders Hauge Os BK 50,8

19 [16] Svein Larsen - Torkel Saure Kopervik BK 45,9

20 [6] Thomas Haukland - Øystein Meling Søgne BK/BAK 42,9

21 [32] Rolf Jacobsen - Tom Gjøs Sarpsborg BK 18,1

22 [36] Asgeir Øvrebotten - Asbjørn Sjursen Florø BK/BAK 13,3

23 [28] Torbjørn Norheim - Konrad Flem Norheimsund BK 6,9

57 [13] Gunn Tove Vist - Jonny Hansen Studentenes BK/BK Grand -211,1

58 [4] Arild Hoff - Jonill Storøy Førde BK -247,1

59 [53] Daniel Ueland - Lars Arthur Johansen Nærbø BK/Studentenes BK -281,0

60 [68] Terje Garseg - Svein Arild Naas Olsen Askim BK/Kristiansund BK -287,0

61 [52] Randi Nyheim - Paula Leslie Førde BK/Skottland -311,5

62 [15] Tommy Skodje - Tommy Søiland BK Grand/Nærbø BK -312,8

63 [47] Eva Lund Heitmann - Anne Trine Espås Alta BK/Asker BK -352,5

64 [39] Arvid Måkestad - Harald Eide Odda BK/BK Hein 46 -373,1

65 [34] Jan Kristen Lutro - Trond Are Nitter Øystese BL/Rubbestadneset BK -429,4

66 [31] Jostein Obrestad - Martin Ivar Henden Nordfjordeid BK -463,8

67 [50] Christina Clemmensen - Lone Kjær Young Sharks Danmark -476,7

68 [28] Gitte Hecht-Johansen-Peter Hecht-Johansen England/Danmark -898,0
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The decision is Lillehammer
Av Helge Stanghelle

Bridgefestivalen har de senere årene vokst 
til å bli et veldig stort arrangement. 
Dette er svært gledelig, men det stiller 
økende krav til anlegg, stab, utstyr og 
gjennomføring for øvrig. Dette kom klart 
fram sist sommer da deler av festival-
arrangementet ikke holdt vanlig, topp 
standard. 

Bridgefestivalen har vært arrangert i fire 
ulike byer siden oppstarten i 2000. 
All erfaring fra de åtte festivalene som 
er arrangert peker på Lillehammer som 
Bridgefestivalbyen bl.a. fordi det er her 
vi finner:
•  Mange ulike overnattingstilbud nært 

spillelokalet i mange prisklasser og med 
god kapasitet.  

•  Festivalhotell med god kapasitet og 
gunstige priser. 

• Spillelokale med høy standard.
•  Juniorleiren hensiktsmessig integrert  

i arrangementet
•  Sentral beliggenhet for tilreisende fra 

hele landet, både med fly, bil og  
jernbane.

•  Størst variasjon i tilbud til familie- 
medlemmer og andre tilreisende som 
ikke bare skal spille bridge.

På grunn av OL i 1994 er det mange 
anlegg på Lillehammer som er bygd for 
store, kompakte arrangement. 
Vi har erfart at verken Skien, Stavanger 
eller Trondheim har fasiliteter egnet til å 

gjennomføre en komplett Bridgefestival 
med den størrelse den nå har. 
Det er ingen som har presentert andre 
mulige Bridgefestivalbyer i Norge som 
kan vise tilnærmelsesvis like gunstige 
arrangementsforhold som Lillehammer.

Vi skal ikke glemme at da den gamle 
ambisjonen om en parallell til Lands-
skytterstevnet ble beskrevet, var det ingen 
som drømte om at Bridgefestivalen kunne 
bli et slikt gigantarrangement som vi i dag 
har erfart, med nye deltakerrekorder hvert 
eneste år. Vi ser også at den geografiske 
spredningen blant deltakerne er desidert 
størst på Lillehammer sammenlignet med 
de andre arrangørstedene vi har hatt. 

Den norske Bridgefestivalen er i den 
desiderte verdensklasse når det gjelder 
teknisk gjennomføring av slike arrange-
ment. Mange nye tekniske løsninger har 
vært prøvd ut her og er senere blitt 
adoptert av arrangører i andre land. 
Det er viktig for utviklingen av Bridge-
festivalen at vi har mot, kompetanse og 
innsatsvilje til en slik satsing, selv om 
resultatene ikke er på topp ved aller 
første forsøk – som vi jo har sett noen 
eksempler på opp gjennom årene. 

Det er meget viktig for gjennomføringen 
av et slikt arrangement å ha tilgang på en 
stor nok stab av frivillige som vet hva de 
skal gjøre – spesielt ved rigging og 

I forrige nummer av Norsk Bridge er det et innlegg fra Øystein Eriksen som 
omhandler NBFs valg av Lillehammer som arrangementssted for Bridge-
festivalen. 
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nedrigging av utstyr i spillelokalet før, 
under og etter festivalen. Disse kjerne-
troppene er tilgjengelig på Lillehammer 
og sammen med alle andre involverte 
bidrar de til at Bridgefestivalen på 
Lillehammer fortsetter å utvikle seg som 
merkevare.

Styret i Norsk Bridgeforbund har lagt 
vekt på å utvikle Bridgefestivalen til beste 
for alle medlemmene i NBF ved å 
forsterke positive erfaringer fra de 

ulike arrangement og rette opp uheldige 
erfaringer. Nærmest entydige tilbake-
meldinger fra et stadig økende antall 
festivaldeltakere har sagt oss at vi er på 
rett spor, noe vi har lagt vekt på ved valg 
av framtidige løsninger.

Vi mottar med glede flere innspill som 
kan gjøre bridgefestivalen enda bedre!

Med vennlig hilsen
Helge Stanghelle

NBF Organisasjonsdager 2008
•  Interessert i opplæring og rekruttering 

og at bridge vokser?
•  Er du turneringsleder, på klubb- krets 

eller forbundsnivå som vil ha første 
informasjon om de nye lovene?

•  Er du tillitsvalgt som vil treffe de som 
leder forbundet, interessert i hva som 
skjer og vil påvirke kursen videre?

Svarer du ja på ett av disse punktene så er 
det en fornøyelse å ønske deg velkommen 
til en uformell og viktig samling hvor alle 
bridgeinteresserte kan delta. 

Dette skjer fredag 4. – søndag 6. april på 
landets største kurs- og konferansehotell 
Rica Hell Hotel (300 meter fra 
Trondheim Lufthavn Værnes) 
Vi samler en rekke av våre fremste 
ressurspersoner på Hell denne weekenden 
og byr på et omfattende program med 
nyttig informasjon og erfaringsutveksling.

Fredag kveld samles vi alle klokken 18.00 
og frem til middag vil styret i NBF 
fortelle om utviklingen i forbundet og 
sine tanker om Handlingsprogrammet 
som skal legges frem for Bridgetinget 
i juni. NBF har et fantastisk jubelår bak 
seg – men nå er det tid for nye strategier. 
Hvordan skal norsk bridge utvikle seg 
videre?

Lørdag og søndag er det tid for «spesialis-
tene». Vi deler oss inn i to grupper hvor 
Utvalget for opplæring og rekruttering 
med Jan Olav Røseng i spissen tar for seg 
en rekke forhold knyttet til kursing av 
bridgepedagoger, hvordan jobbe for å få 
flere medlemmer til klubbene etc. 
Samtidig er det ett nordisk samarbeids-
prosjekt på trappene om «nordisk 
standard» som åpner en rekke spennende 
muligheter.
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Lovutvalget med erfarne Kyrre Tangen 
organiserer programmet for alle turne-
ringsledere. De nye bridgelovene står 
rimeligvis i fokus og en av verdens 
fremste eksperter, Ton Kooijman som er 
leder av EBL Laws Committee vil blant 
annet. være med oss på Hell.
• Hva er nytt og hva er borte?
• Hva er ny praksis?

I tillegg blir Bridgemate, BK2000, 
SparTi, turneringene under 
bridgefestivalen med mere sentrale 
tema.

Lørdag kveld blir det også hyg-
gelig samvær og lynbridge etter 
middagen.

Pris per deltaker i enkeltrom 
med fullpensjon og kaffe er 
2100 kroner.

Påmeldingsfristen var opprinnelig 
10. mars, men forbundet håper å kunne 
hjelpe til hvis noen flere skulle ønske å 
melde seg på etter fristen. Påmeldingen er 
bindende!

Kontakt Rune Handal på forbunds- 
kontoret for nærmere informasjon: 
rune.handal@bridge.no

Vi ser frem til en meget trivelig og 
nyttig samling, og ønsker vel møtt 
på Hell!

Program

Fredag 1800 – 2000
Felles samling
Hele Styret i NBF deltar. Vi tar sikte på å 
fortelle om hva som skjer i forbundet, 
informasjon fra alle Utvalgene og ikke 
minst – hvilke planer har Styret for den 
videre utvikling av forbundet etter 
jubelåret 2007?

Vi regner med frisk diskusjon som fortset-
ter under middagen etterpå.

Lørdag 0900 – 1800 og 
søndag 1000 – 1500
Opplæring og rekruttering
•  Nordisk samarbeid om opplæring – Jan 

Olav Røseng og GeO Tislevoll
•  Bridgelærerutdanning – Tommy 

Sandsmark
•  Rekruttering og oppsummering etter 

kampanjen 2007 – Jan Olav Røseng
• Juniorbridge – Ungdomsutvalget
• Bridge for barn – Sven Olai Høyland
• Fra kurs til klubb – Tommy Sandsmark
•  Bridge ved universitet og høyskoler  

– Sven Olai Høyland
•  Kursmateriell og hjelpemidler – Jonill 

Storøy

Turneringsledelse
• De nye bridgelovene – Ton Kooijman
• Utdanning av turneringsledere
•  Autorisasjon av turneringsledere  

– Per Nordland
• Turneringene under bridgefestivalen
• Og nyheter fra TMU – Sigmund Bakke
• Disiplinærreglementet
• Bridgemate, SparTi og BK2000
• ”Cases” og praktiske øvelser
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Vi får nye lover 
for konkurransebridge
Av Sven Pran

Jeg har her forsøkt å gi en oversikt over de 
viktigste konsekvensene av at vi nå får nye 
lover, men denne oversikten er ikke på 
noen måte fullstendig og erstatter ikke at 
man selv gjør seg kjent med lovene.

Hva betyr de nye lovene 
for deg og for meg? 

Redigeringen av lovene
Det er lagt stor vekt på å beholde de 
tidligere paragrafnumrene uforandret, 
men likevel slik at der bestemmelser om 
ett og samme forhold tidligere var fordelt 
på flere paragrafer som naturlig hørte 
sammen er disse nå samlet i en og samme 
paragraf. Et eksempel er bestemmelsene 
om forklaring av meldinger som tidligere 
var fordelt mellom §20 og §75, disse 
bestemmelsene er nå samlet i §20. §75 
hadde tidligere en meget viktig fotnote, 
denne fotnoten er nå blitt til selve §75.

Regnskapet
Det blir ingen endringer i regnskapet, 
vi kan fortsette å spille bridge og regne 
ut resultater slik vi har vært vant til siden 
1987.

Straff eller korrigering
Det er gjort en gjennomgripende endring 
i hele lovverket for å understreke at lovene 
ikke primært er til for å straffe uregelmes-
sigheter, men for å gi erstatning for påført 
skade. I de nye lovene heter det derfor 
ikke lenger straff, men korrigering ved 
uregelmessigheter.

Betyr dette at en spiller heretter kan gjøre 
så mye feil han vil uten risiko, i tillit til at 
han ikke vil bli straffet, spillresultatet vil 
bare bli korrigert? Nei, absolutt ikke! 
Som i de tidligere lovene har vi noe som 
heter prosedyrestraff og disiplinærstraff, 
dette er sanksjonsformer turnerings-

Samtidig med at våre gutter vant verdensmesterskapet i Bridge for nasjons-
lag i Shanghai i september 2007 skjedde det en annen begivenhet som 
antakelig ikke så mange utenom de innvidde var oppmerksom på: 
Verdensbridgeforbundet la siste hånd på, og vedtok de nye lovene for 
konkurransebridge som skal gjelde fra 2008. Det er opp til de enkelte 
nasjonale organisasjonene å bestemme datoen innenfor tidsrommet 
1. januar til 30. september når disse lovene skal tre i kraft. Lovutvalget i NBF 
har bestemt at overgangen til de nye lovene i Norge skal skje mandag 
1. september som man antar vil passe best med overgangen til en ny 
sesong, mens for eksempel danskene allerede tok i bruk de nye lovene 
fra 1. januar.
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lederen kan bruke mot spillere som 
overtrer lovene bevisst eller på grunn av 
likegyldighet og slurv.
 
Omgang eller Sesjon
Tidligere har de norske oversettelsene 
brukt ordet omgang der den engelske 
lovteksten brukte ordet session. Denne 
gangen har vi valgt konsekvent å bruke 
ordet sesjon, ikke minst for å få bedre 
harmoni med betegnelser brukt 
i utlandet.

Runde
Her er det ingen endring i lovene, men 
ettersom begrepet runde har vært benyttet 
med litt tilfeldig betydning på norsk er 
det grunn til å understreke at runde er 
definert som den delen av en sesjon som 
spilles uten at spillerne forflytter seg. 
En vanlig lagkamp for eksempel omfatter 
derfor to runder med bytte av mot-
standere ved halvtid.

Hvilke nye regler vil spillerne 
først og fremst merke?

 

Spørsmål om revoke
Motspillerne får nå tilbake retten til å 
spørre sin makker om mulig revoke 
dersom han ikke følger farge til et stikk. 
(Denne retten kan forbys i reglement, 
men dette er ikke aktuelt i Norge.)

Korrigering etter etablert revoke
Bestemmelsen om at to stikk overføres 
«dersom feilende spiller vant et stikk med 
et kort han lovlig kunne lagt til revoke-
stikket» (i tillegg til ett ytterligere stikk 
vunnet av feilende side) er fjernet.

To stikk overføres nå automatisk bare 
dersom den feilende spilleren vant selve 
revokestikket og feilende side i tillegg 
vant (minst) ett senere stikk. 

Vær imidlertid oppmerksom på at §64C 
fortsatt gjelder uforandret: Dersom 
turneringslederen finner at den ikke-
feilende side ikke har fått tilstrekkelig 
erstatning for den skade de har lidd 
(ved revoken) skal han tildele et justert 
resultat.

Utilstrekkelig bud
Vi får helt nye regler for hvordan et 
utilstrekkelig bud som ikke blir godtatt 
må korrigeres for at makker skal unngå 
restriksjoner i sine valg av meldinger. 
Dessverre ble disse nye reglene i utgangs-
punktet formulert noe uheldig slik at det 
i skrivende stund er uklart hvordan de 
skal anvendes, og Verdensbridgeforbundet 
arbeider nå intenst med å komme frem til 
en bedre formulering. 

Prinsippet for de nye reglene er imidlertid 
at det ikke lenger er avgjørende om det 
utilstrekkelige budet eller den korrige-
rende meldingen er konvensjonell 
(«kunstig»), men om betydningene av 
de to meldingene i det vesentlige er den 
samme. Er de det skal meldingsforløpet 
kunne fortsette uten restriksjoner for 
makkeren til den som avga det utilstrek-
kelige budet.

For eksempel skulle 2♣ som svar på en 
åpningsmelding 2NT kunne rettes til 3♣ 
dersom åpningsmeldingene 1NT og 2NT 
begge viser grandhender (riktignok med 
forskjellig honnørstyrke) og både 2♣ over 
1NT og 3♣ over 2NT er samme type 
Stayman.
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Retten til å endre en melding
I 1987 fikk lovene en kuriøs tilføyelse 
i §25B2 som nå (heldigvis) er fjernet 
igjen: En spiller fikk da rett til å om-
bestemme seg og endre en melding han 
hadde avgitt forutsatt at dette skjedde før 
hans venstre motstander hadde meldt. 

Retten til å endre en melding avgitt 
i vanvare er imidlertid fremdeles i behold. 
Forutsetningen er som tidligere at det 
åpenbart må gjelde en melding spilleren 
absolutt ikke hadde til hensikt å avgi, 
og at rettelsen skjer uten noen form for 
ombestemmelse før makker melder.

Spillefører eller blindemann 
spiller ut til første stikk
§54E gjør det nå helt klart (hva man 
tidligere kunne resonnere seg frem til) 
at «utspill» til første stikk fra antatt 
blindemann eller spillefører skal behand-
les om vist kort under meldingsforløpet. 
I praksis har dette bare betydning dersom 
det viser seg at meldingsforløpet fortsetter 
(i henhold til §21B2) på grunn av feil 
forklaring av meldinger fra antatt spille-
fører eller blindemann.

Utspill utenfor tur av en motstander 
til den som har utspillet
§53C har fått en viktig presisering. 
Denne paragrafen gjelder de situasjonene 
der et utspill utenfor tur skjer fra en 

motstander til den spilleren som er i tur 
til å spille ut. Den spilleren som er i tur til 
å spille ut kan da gjøre sitt utspill uten at 
dette korrekte utspillet betraktes som et 
kort spilt til det ukorrekte utspillet. 
Dette gjelder imidlertid ikke dersom 
utspillet utenfor tur allerede er eller blir 
godtatt i henhold til bestemmelsene 
i §53A. Ved tilsynelatende konflikt 
mellom §53A og §53C gjelder derfor 
alltid §53A.

Tilkalling av turneringsleder etter 
en uregelmessighet
§9B har fått en liten, men viktig endring: 
Det er ikke lenger en absolutt plikt til å 
tilkalle turneringsleder etter en uregel-
messighet, nå heter det at turneringsleder 
bør tilkalles. I praksis vil denne endringen 
sannsynligvis først og fremst ha betydning 
i mindre seriøse turneringer der man 
allerede i dag kanskje har et avslappet 
forhold til lovverket og bruk av turne-
ringsleder. Heretter vil man for eksempel 
kunne behandle nybegynnere «pent» 
ved bordet i full visshet om at man ikke 
lenger bryter §9B om man bare 
korrigerer for feil i all vennskapelighet ved 
bordet.

Skal man imidlertid sikre seg sine rettig-
heter i mer seriøse turneringer er det 
fortsatt en selvfølge at turneringslederen 
blir tilkalt som tidligere.

– personlige invitasjoner til den store dagen
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Nye mestere per 10.02.08

Stormester
Gunnar Falck Olsen, Åsane BK 703

Grandmester
Kjell E. Hansen, Målselv BK 504
Jan Erik Lübker, Kongsvinger BK 502
Karl Christian Baumann, Kristiansands BK 501
Rolf Lassen Lersbryggen, Vestby BK 500
Borgar Lunheim, Tolga BK 500
Marianne Homme, Kristiansands BK 500

Sparmester m/stjerne
Stine Holmøy, Fana BK 304
Tom Sæther, Stjørdal BK 302

Sparmester
Allan Christiansson, Eidskog BK 245
Oddbjørn Sande, Fosnavåg BK 161
Torgrim Straumbotn, Båsmo BK / 
Sjona og Utskarpen BK 152
Svein Olav Hetlesæther, BK Trond 152
Lars Arthur Johansen, Mo BK / 
Rognan BK / Studentenes BK 152
Karl H. Lund, BK Sølvknekt 151
Øystein Moe, Nærøy BK 151
Ellen Ulriksen, Harstad DBK/Lødingen BK 151
Erik Olafsrud, Askim BK 150
Kåre Frøystein, Odda BK 150
Torleif Skarpholt, Søgne BK 150
Trygve Undem, Bergen Akademiske BK 150
Arild Langemyr, Arendals BK 150

Hjertermester m/stjerne
Bjørn Jåtten, Ganddal BK 128
Trond Austrheim, Høyanger BK 113
Knut Grandgård, Åsen/Frosta BK 107
Pål Terje Bekken, Frøya BK 103
Inger Resell, Fåset BK 102
Jorunn Nordvoll, Sortland BK 102
Rune Ekrem, Herøy BK 102
Olav Kvingedal, Ganddal BK 102
Arild Lauvsnes, Stavanger BK 102
Ole Johnny Stene, Kristiansund BK 102
Rolf Svendsen, Strømme BK 101

Jens Gogstad Jenssen, Søvik BK 100
Per Furuseth, Eidskog BK 100
Halgeir Sanden, Otta BK 100
Jan Erik Aas, BK Sølvknekt 100
Lars Helgesen, Sarpsborg BK 100
Leif Stubberud, Vestby BK 100
Arild Steinmoen, Notodden BK 100
Magnus Bruun Larssen, Sarpsborg BK 100
Arild Gjelstenli, 3S BK 100
Yngve Nygaard, Odda BK / Stavanger BK 100
Helge Berg, Lørenskog BK 100
Øystein Sæterdal, Odda BK 100
Daniel Ueland, Heimdal BK/
Nærbø BK/Studentenes BK 100

Hjertermester
Einar Hamre, Drammen Arb.for. BK 63
Albert Kristensen, Harstad S&BK 58
Frode Ausland, Midt-Telemark BK 53
Irene Skarpeid, Vågsbygd BK 52
Kjell Baggetun, Høyanger BK 51
Pål Jaksland, Asker BK 51
Torvald Nystrand, Gulen og Masfjord BK 51
Arne Steinbakken, Hattfjelldal BK 51
Kurt Ole Johansen, Narvik BS 51
Tor Henning Mardal, Sogndal BK 51
Tore Berget, Rendalen BK 50
Olav Hjertenes, Ulstein BK 50
Oddbjørn Sørhaug, Nærøy BK 50
Per Rudi, Dombås BK 50
Svein Magnar Vinnes, Sauda BK/Søgne BK 50
Lars A. Svela, Kverneland BK 50
Egil Inge Reitan, Odda BK 50
Chris André Løften, Otta BK 50

Rutermester m/stjerne
Liv Tande, Åmli BK 48
Harald Tverå, Heimdal BK 43
Knut Liane, Åmli BK 41
Jan Egil Karlsen, Hinna BK 39
Noralf Virkesdal, Gulen og Masfjord BK 37
Ivar Orrestein-Farstad, Batnfjord BK 36
Tore Torgersen, Hattfjelldal BK 33
Bjørn Røen, Øystese BL 32
Anne Rydning, Blommenholm BK 32
Tor Bjørke, Sør-Fron BK 32
John Nygård, Engerdal BK 32
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Finn Fonnaas, Elverum BK 32
Kjell Skålevik, Sotra BK 31
Anne Aaby, Ringebu/Fåvang BK 31
Berit Høvde Efraimsen, Harstad DBK 31
Kjell Aas, Drøbak BK 31
Ole Gule, Sola BK 31
Kari Selstrøm, Fredrikstad BK 31
Leif Nilsen, Rubbestadneset BK 30
Jon Klyve, Fana BK 30
Erling Aamot, Team Trafikks Bridgeklubb 30
Olav H Kvalsvik, Fosnavåg BK 30
Arve Frivik, Kyrkjebø BK 30
Bjørn Jonassen, Lørenskog BK 30
Arvid Aa, Horten BK 30
Einar Apeland, Rauland BK 30
Herbjørn Hermansen, Rauland BK 30
Kjell Storsveen, Vestre Gausdal BK 30
Per Wahl, Meldal BK 30
Kenneth Larsen, Vågsbygd BK 30
Gøran Rostad Seip, BK Hjerter Ess 30
Inge Dyrkorn, Molde BK 30
Knut Hansen, Lødingen BK 30
Hilmar Kråkenes, Måløy BK 30
Eva Pauline Lillemo, Rendalen BK 30
Alice Heitmann, Ringebu/Fåvang BK 30
Knut Arne Vederhus, Måløy BK 30

Rutermester
Hans Nordal, Gulen og Masfjord BK 28
Rune Hansen, Stokmarknes BK 24
Olav Rendum, Norske Skog BK 23
Jakob Soma, Brasseriet Single BK 21
Harald Espeseth, Sande BK 18
Knut Arthur Karlsen, Nå BK / Odda BK 18
Oddbjørn Jensen, Kirkesdalen BK / 
Målselv BK 18
Jan Inge Helmersen, Hattfjelldal BK 17
Allan Nilsson, Hattfjelldal BK 17
Jan Harald Eek, Bridgekameratene 17
Erik Lande, Sarpsborg BK 17
Yngvar Andersen, 
Drammen Arbeiderforening BK 16
Jan Larsen, BK 2000 16
Ella Holm, Soon BK 16
Gudmund Syrrist, Drøbak BK 16
Tore Vatn, Stange BK 16
Atle Langmo, Ålen BK 16
Vegard Gjelstad, Seljord BK 16
Egil Johannessen, Odda BK 15
Olav Sandstøl, BK Nor 15
Signy Danielsen, Team Trafikks Bridgeklubb 15
Espen C Fasting, Bridgekameratene 15

Harald Iversen, Kyrkjebø BK 15
Stein Hovstad, Holmestrand BK 15
Harald Brekken, Gulen og Masfjord BK 15
Asbjørn Lundtveit, Spydeberg BK 15
Olav Eidem, Mostadmark BK 15
Erik Valevatn, Sirdal BK 15
Jon Magnus Reppen, Gjøvik og Vardal BK 15
Jenny Linn, Vestre Gausdal BK 15
Leif Åge Bergseng, Kolbotn BK 15
Sverre Holth, Torsnes BK 15
Jan Roger Nøkleby, Sinsen BK 15
Øyvind Bjørheim, Strand BK 15
Morten Roel, Inderøy BK 15
Tor Arne Hauge, Lillestrøm BK 15
Eddie Lund, Horten BK 15
Svein Per Thoresen, Alvdal BK 15
Frank Ove Stiby, BK 1933 Hammerfest 15
Per Ivar Finbråten, Roverud og 
Lunderseter BK 15
Dag Karlsen, Haga BK 15
Sigmund Johansen, Alta BK 15
Kari Foss, BK Hjerter Ess 15
Kjell Finnbråten, Austmarka BK 15
Gunnar Olsen, Vartdal BK 15
Bjarte Myklebust, Vartdal BK 15
Vidar Haugen, Samnanger BK 15
Heidi Berre Paulsen, Fauske BK 15
Linda Bye Aralt, Harstad S&BK 15
Geir Haave, Ganddal BK 15
Egil Pedersen, Rena BK 15

Kløvermester
Per O. Størvoll, Malm BK 14
Arnfinn Kampli, Hattfjelldal BK 11
Petter Norvald Krutnes, Vartdal BK 10
Odd Dale, Hattfjelldal BK 10
Anton Bråten, Hattfjelldal BK 10
Kåre Olsen, Hattfjelldal BK 10
Ola Borsheim, Sola BK 9
Brigt Borsheim, Sola BK 9
Roger Tustervatn, Hattfjelldal BK 9
Johannes Instefjord, Gulen og Masfjord BK 9
Knut R. Dalen, Hattfjelldal BK 7
Kjetil Øverby, Ålen BK 7
Rune Finseth, Hattfjelldal BK 6
Tom Sanne, Sola BK 6
Stig Olav Bolstad, Hattfjelldal BK 6
Kåre Tustervatn, Hattfjelldal BK 6
Petter Dihle, Kolbotn BK 5
Sverre Stormorken, Stange BK 5
Bjørn Tamlag, Ålen BK 5
Torbjørn Strand, Elverum BK 5
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Stian T Råmunddal, Seljord BK 5
Håvard Waldemar Grønberg, Vikersund BK 4
Knut Svae, Garder BK 4
Egil Pettersen, BK 1933 Hammerfest 4
Terje Bolstad, Hattfjelldal BK 4
Magnar Vigrestad, Klepp BK 4
Annelise Eriksen, Harstad DBK 4
Robin Watson, Soon BK 4
Sigrun Sæther, Meldal BK 4
Erik Engen, Ørje BK 4
Torbjørn Skogmo, Byneset BK 4
Bente Faag, Klepp BK 4
Ragnar Pettersen, Søgne BK 4
Odd Birger Røsten, Alvdal BK 3
Nils Helde, BK Dovre 3
Simen Ragnar Øren, Alvdal BK 3
Bjørn Eidhammer, Team Trafikks Bridgeklubb 3
John Volden, Eidskog BK 3
Jens Løvnæseth, Eidskog BK 3
Kjell Løvik, Gulen og Masfjord BK 3
Ruth Hoel, Askim BK 3
Ola Negård, Fåset BK 3
Erling Vigrestad, Klepp BK 3
Ole Skarpeid, Vågsbygd BK 3
Ole Roar Opsahl, Bridgekameratene 3
Harald Ulfsrød, Torsnes BK 3
Olav Seldal, BK Nor 3
Stein Winæs, Garder BK 3
Jan Erik Hesstvedt, Garder BK 3
Gerd Andresen, BK Ruterknekt 3
Trond Mannseth, Strømme BK 3
Tore Hansen, Lakselv BK 3
Olav M. Samuelshaug, Alvdal BK 3
Jan Magne Gløtheim, Alvdal BK 3
Grethe Lill Larsen, Søm BK 3
Geir Paulsrud, Rælingen BK 3
Eli Fallan, Melhus BK 3
Kristine Retterholt, Åmli BK 3
Øydis Bruun Nordås, Åmli BK 3
Frank Olsen, Åmli BK 3
Trond Hansen, Lakselv BK 3
Toralf Aasgrav, Midt-Telemark BK 3
Else Nybø, Rubbestadneset BK 3
Jan Erik Moe, 
Trondhjems Arbeiderforenings BK 3
Svein Erik Westerby, Nesodden BK 3
Astrid Antonsen, Rubbestadneset BK 3
Andres Øya, Notodden BK 3
Odd Bjørnar Isaksen, Vikersund BK 3
Erik Lahlum, Stange BK 3
Nina Bjerknes, Galleberg BK 3
Per Gulbrandsen, Sør-Fron BK 3
Ronald Sagør, Byneset BK 3

Arvid Taule, BL Strileknekten 3
Kåre Taule, BL Strileknekten 3
Jarle Pedersen, Vartdal BK 3
Are Nundal, Bridgekameratene 3
Karl Brede Tvete, Aurskog BK 3
Waldemar Pettersen, Hauge BK 3
Øyvind Åreskjold, Klepp BK 3
Tom Anders Ludvigsen, Soon BK 3
Ole Johnny Toverud, Ørje BK 3
Eva Negård, Sauda BK 3
Tone Torgersen, Soon BK 3
Gunnar Vangen, Mostadmark BK 3
Kristin Kvandal, Narvik BS 3
Susanne Tøllefsen, Sortland BK 3
Nils Minde, Stjørdal BK 3
Svein Norsted, Kirkeøy BK 3
Eivind Ormøy, Stavanger BK 3
Sidsel M. Hem, Hamar BK 3
Ågot Istad, BK Ruterknekt 3
Steinar Fugleneb, Torsnes BK 3
Per Rømoen, Torsnes BK 3
Kåre Dalen, Seljord BK 3
Henrik Lund, Asker BK 3
Karsten Eide, BånnSki BK 3
Stig Holm, BånnSki BK 3
Kjell Håvard Raanes, Meldal BK 3
Bjørn Finne, BK Modalsknekten 3
Rolf Frøysa, Måløy BK 3
Bente Kåsa, Kviteseid BK 3
Egil R. Johansen, Sarpsborg BK 3
Vemund Vikjord, Bridgekameratene 3
Marita Haugan Røberg, Narvik BS /
Studentenes BK 3
Christian Bakke, Bergen Akademiske BK 3

Norsk Bridge 

nr. 2 2008

Innleveringsfrist for materiale 

25. April

Sendes:

vegard@gammagrafisk.no 
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Forbundspoengturneringer
Oversikt per 7. februar 2008

Arrangør og turneringsnavn pulje ant. ant.  skala
    par spill

februar
23. Egersund BK, Dalanetreffen 42 50 Standard
mars
1. Tynset BK, 60-årsjubileum 36 64 3-2-1
1. Høyanger BK, Høyangerturneringa 32 62 Standard
2. Harstad S&BK, Bymesterskap 20 57 Standard
15.-16. BK Vest Oslo, Olrudpåsken Hovedturnering A 52 102 Standard
15.-16. BK Vest Oslo, Olrudpåsken Hovedturnering Mester 52 102 8-6-4-3-2-1
15. Snåsa BK, Snåsa Cup 26 50 Standard
15. Målselv BK, Istindtreffet 36 70 3-2-1
17.-18. BK Vest Oslo, Olrudpåsken Lag 30 96 8-6-4-3-2-1
18.-19. BK Vest Oslo, Olrudmixen 40 84 Standard
18. Førde BK, Påskebride i Angedalen 20 60 Standard
19. Berkåk BK, Påskecup 40 60 Standard
19. Inderøy BK, Nattbridge 42 82 4-3-2-1
april
12. NBF Hedmark og Oppland, Bridge-trav 64 60 3-2-1
19. Ørnes BK, Ørnesturneringa 24 69 Standard
26. Lørenskog BK, Lørenskogmesterskapet 32 64 3-2-1
mai
1. Drøbak BK, 1. mai-cupen 46 64 3-2-1
1.-2. Tromsø BK, Polarbridge Lag 20 100 3-2-1
3. Rognan BK, Norlandia Cup 32 62 Standard
3.-4. Tromsø BK, Polarbridge 60 118 8-6-4-3-2-1
4. Engerdal BK, Femund Bridgefestival 36 64 3-2-1
9. SIB BK, Norway Open Singel 200 63 Standard
10.-11. SIB BK, SIB Par Mester 52 102 8-6-4-3-2-1
10.-11. SIB BK, SIB Par Åpen 150 90 Standard
12. Sjøvegan BK, Pinsecup 26 50 Standard
30.-1. BK 1933 Hammerfest, 75-årsjubileum 42 123 4-3-2-1
31. Fauske BK, Fausketurneringen 36 64 3-2-1
juni
8.-9. Harstad S&BK, Harstad Bridgeweekend 32 91 Standard
14. Høyanger BK, Norevikaneturneringa 32 62 Standard
21.-22. BK Sølvknekt, Sølvcupen 104 104 8-6-4-3-2-1
august
 9.-10. Drangedal BK, Gautefall-Cupen 44 94 6-4-3-2-1
23.-24. Kragerø BK, Kragerøcupen 36 96 3-2-1
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Bridgetur i unike omgivelser
Inviter med gode bridgevenner på tur 

2-døgns FantasyCruise fra kr 1 590,- 

Prisen er pr person og inkl båtreisen t/r med frokost 
og møterom med bridgebord. 

Gjelder fra 01.03 – 30.04.08 for min. 40 pers. 
Egne priser for grupper under 40 pers. 

Kontakt oss på tlf. 22 94 44 60, salg.bedrift@colorline.no 
eller ditt nærmeste reisebyrå.

B-postabonnement
Returadresse:

Norsk Bridgeforbund
Serviceboks 1 Ullevål Stadion

0840 OSLO




